
ˇ̌

Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

3  /  2 0 1 22 0 1 2

O R L I C E
Svaz postižených civilizačními chorobami, ZO Kostelec nad Orlicí za účasti Ústavu sociální péče Kvasiny, Občanského sdružení rodičů a přátel 
dětí s handicapem ORION, Šťastný domov občanského sdružení Kostelec nad Orlicí, Federace rodičů a přátel sluchově postižených o.s. Praha, 

Občanského sdružení Cvrček - mateřské centrum Kostelec nad Orlicí a Centra denních služeb Kostelec nad Orlicí pořádají

jarmarkjarmark

Projekt je fi nancován z ESF prostřednictvím Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN

KOSTELEC NAD ORLICÍ

Pro nejmenší bude připraven
„Dětský koutek s dílničkou”, 

kde si děti budou moci nazdobit perníčky,
uplést pomlázku, malovat...

Součástí Jarmarku bude i projekce, kde 
vystavovatelé přiblíží své aktivity a služby.

Přijďte si prohlédnout velikonoční výrobky 
a potěšit sebe i své blízké.

27. 3. ÚTERÝ
12:00 - 17:00 HODIN

28. 3. STŘEDA
9:00 - 16:00 HODIN

VelikonocníVelikonocní



2

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC NAD ORL IC Í

Ze dne 9. 1. 2012 č. 1/2012 

RM schvaluje

 mandátní smlouvu na  zabezpečení činností 
spojených se zajištěním vyúčtování (kotelny 
PPT) uzavřenou s Technickými službami Kos-
telec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem Rudé armády 
1458, Kostelec nad Orlicí s účinností od pod-
pisu smlouvy na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 2 měsíců

 pro zajištění služeb v  oblasti údržby a  oprav 
bytového fondu Města Kostelce nad Orlicí fi r-
mu Jaroslav Vorlický, s  místem podnikání Vy-
hnánov č.p. 62, Doudleby nad Orlicí

 dodatek č. 1 Smlouvy o  nájmu zařízení pro 
úřední měření rychlosti vozidel se společnos-
tí INOTESKA - CT s.r.o., se sídlem Skalka 1692, 
Česká Třebová

 uzavření Smlouvy o  dílo s  fi rmou KONCEDO 
s.r.o., se sídlem Piletická 486, Hradec Králo-
vé na  projekt „Rekonstrukce bývalé šatlavy 
na městské zdravotnické zařízení“

RM souhlasí

 s prodloužením podnájmu bytu č. D11/4 v ulici 
K Tabulkám čp. 1451, Kostelec nad Orlicí. Sou-
hlas se vydává od 9. 1. 2012 do 9. 1. 2013

 s proplacením částky 2.832 Kč společnosti AU-
DIS BUS s.r.o., se sídlem Rychnov nad Kněžnou, 
Soukenická 242 za  zajištění posilové nepravi-
delné autobusové dopravy do MŠ Chleny

 s  udělením výjimek z  OZV č. 3/2004 
na  pořádání veřejných produkcí hudby pro 
rok 2012 na  Koupališti v  Kostelci nad Orlicí 
v upraveném rozsahu dle přílohy

 s  uzavřením Smlouvy o  spolupráci s  panem 
Františkem Kinským, bytem Kostelec nad Or-
licí, Komenského 266 o  společné prezentaci 
našeho města a  Nového zámku Kostelec nad 
Orlicí na informačních panelech

 s  novými platovými výměry ředitelů škol 
a  školských zařízení zřizovaných městem 
Kostelec nad Orlicí s účinností od 01. 01. 2012

RM nesouhlasí
 s poskytnutím příspěvku pro Společenství pro 

dům č.p. 1194-1196, U Váhy, Kostelec nad Orlicí 
na  fi nancování části nákladů na  vybudování 
bezbariérového přístupu do domu

 s poskytnutím příspěvku pro Nadaci transplan-
tace kostní dřeně, se sídlem Na  Roudné 
123/212, Plzeň

RM neschvaluje

 snížení výše nájemného z pronajatých nebyto-
vých prostor, a  to ordinace v  DPS v  I. NP bu-
dovy čp. 1414 v ul. Frošova, Kostelec nad Orlicí 
na  základě žádosti z  důvodu snížení ordinač-
ních hodin

RM odvolává

 Ing.  Jaroslava Kovaříčka z  funkce člena by-
tové komise Města Kostelec nad Orlicí ke  dni 
15. 1. 2012

RM jmenuje

 do funkce člena bytové komise Města Kostelec 
nad Orlicí JUDr.  Janu Blezzardovou, vedou-
cí odboru správy majetku města s  účinností 
od 16.1.2012

Ze dne 17. 1. 2012 č. RM 2/2012

RM schvaluje

 v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 
na výběrové řízení a dodavatele stavby pro pro-
jekt „Intenzifi kace ÚV v Kostelci nad Orlicí“

 Darovací smlouvu o poskytnutí fi nančního daru 
ve výši 1.200 Kč určeného jako příspěvek na ná-
kup věcného daru pro odchod do  důchodu 
od fi rmy Federal-Mogul Friction Products a.s., se 
sídlem Jirchářská 233, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Ze dne 23. 1. 2012 č. RM 3/2012

RM schvaluje

 výsledky hodnocení nabídek výběrového ří-
zení u  nadlimitní veřejné zakázky zadávané 
podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných za-
kázkách, ve znění pozdějších předpisů, projek-
tu „Technologické centrum ORP Kostelec nad 
Orlicí a  eGovernmentové služby ve  správním 
území ORP“ dle stanoveného pořadí: 1. AG 
COM, a.s., Smiřice, 2. Autocont CZ a.s., Morav-
ská Ostrava, Ostrava

 Smlouvu o výpůjčce č. OS 2010 200 00640 uza-
vřenou se společností EKO-KOM, a. s., Praha 4, 
týkající se výpůjčky nádob pro tříděný sběr

 Nájemní smlouvu na  pronájem části par. č. 17 
- Palackého náměstí o  výměře 96 m2 se spo-
lečností Česká spořitelna, a.s. se sídlem Praha 
4, za  účelem umístění mobilní pobočky České 
spořitelny, a.s. v Kostelci nad Orlicí na dobu urči-
tou od 01. 02. 2012 do 31. 05. 2012

 uzavření Smlouvy o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod se společností AQUA SERVIS, a.s. 
se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Štem-
berkova 1094

 Dohodu o náhradě škody se Zemědělským druž-
stvem Mostek se sídlem Mostek, 565 01 Choceň

 zveřejnění záměru obce pronajmout nebytové 
prostory v objektu bývalé šatlavy v čp.985, ulice 
Dukelských hrdinů, 517  41 Kostelec nad Orlicí 
na pozemku parc.č. 9/1, 16/2 a 10/2

 uzavření Smlouvy o dílo o zabezpečení prohrno-
vání místních komunikací v místní části Kostelecká 
Lhota, Koryta, Kozodry s fi rmou ZOPOS Přestavlky 
a.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Přestavlky 39

 Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 6/S/2009 o poskyto-
vání závodního stravování mezi Městem Kostelec 
nad Orlicí a VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí 
na zajištění obědů pro klienty pečovatelské služby

 Dodatek č.1 ke  Smlouvě o  Roznášce infor-
mačních a  propagačních materiálů č. 982507-
2180/2009 s  Českou poštou, s.p. se sídlem 
Politických vězňů 909/4, Praha 1

RM souhlasí

 s použitím znaku města Kostelec nad Orlicí na Stu-
dii ekonomického hodnocení projektu, která je 
povinnou přílohou pro podání žádosti o spolufi -
nancování projektu na akci „Rekonstrukce objektu 
bývalé šatlavy na městské zdravotnické zařízení“

 s vyvěšením záměru obce na pronájem objek-
tu čp. 1457 na  parcele parc. č. 2345/17 včetně 
parcely parc. č. 2345/17 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 2.131 m2 a objektu bez čp. 
na parcele parc. č. 2345/24 včetně parcely parc. 
č. 2345/24 – zastavěná plocha a nádvoří o výmě-
ře 539 m2 (v areálu „Středisko regionálního roz-
voje – kasárna“) v obci a k.ú. Kostelec nad Orlicí

 s  udělením výjimky z  OZV č. 3/2004 na  po-
řádání veřejné produkce hudby na  akci pod 
názvem: 13. Rybářský ples (místo konání Soko-
lovna v Kostelci nad Orlicí), který se bude konat 
ve dnech 10. 03. 2012 - 11. 03. 2012

 s vyhlášením Programu na podporu sportu, kul-
tury a využití volného času, rozpočtová částka 
500.000 Kč

 s  vyhlášením konkurzů na  ředitele Mateřské 
školy Krupkova, Kostelec nad Orlicí; Základní 
umělecké školy F.I.Tůmy Kostelec nad Orlicí 
a Domu dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí

 s  poskytnutím příspěvku na  rok 2012 pro ob-
čanské sdružení ČHAVENGRE JILO, Žižkova 241, 
Kostelec nad Orlicí v částce 5.000 Kč na fi nanco-
vání nákladů na činnost a provoz sdružení

 s žádostí ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Or-
licí o  převod ušetřených provozních prostředků 
do investic města a jejich použití na posunutí příč-
ky v učebně jazyků na pracovišti Palackého nám.

Ze dne 30. 1. 2012 č. RM 4/2012

RM schvaluje

 členy komise pro otevírání obálek s  nabídkami 
pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadá-
vacích řízení vypisovaných městem Kostelec nad 
Orlicí v tomto složení: Ing. Luboš Lerch, Mgr. Jaro-
slav Brandejs, JUDr. Jana Blezzardová, Eva Fabián-
ková, Marcela Černohorská a Tomáš Dolek

 udělení plné moci Ing.  Svatoslavu Schwarze-
rovi a JUDr. Radomíru Salvetovi, oba jednatelé 
společnosti ENVIPARTNER, s.r.o. Brno - Štýřice, 
pro zastupování města v jednáních se Státním 
fondem životního prostředí ČR, Hasičským 
záchranným sborem a  Krajským úřadem Krá-
lovéhradeckého kraje ve věci projektu „Protipo-
vodňová opatření města Kostelec nad Orlicí“

RM nesouhlasí

 s  poskytnutím příspěvku na  úhradu neinves-
tičních nákladů na  žáka Jana Hurdálka, bytem 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 533, který 
navštěvuje První soukromou základní školu 
v Hradci Králové, s.r.o. se sídlem Hradec Králové 
2, Vocelova 1334

 s  poskytnutím příspěvku pro Paprsky naděje 
(občanské sdružení), se sídlem Břeclav

 VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC NAD ORL IC Í

Ze dne 9. 1. 2012 č.1/2012 

ZM schvaluje

 na ověření zápisu č. 10/13/2011 ze dne 
12.12.2011 panem Františkem Kinským

 navýšení ceny vodného a stočného pro rok 
2012 ve výši 79,90 Kč vč. DPH

ZM pověřuje

 starostu města Ing. Jiřího Bartoše jednat s ŘSD 
Praha ve věci severního obchvatu města Kos-
telec nad Orlicí

ZM neschvaluje

 prodej části pozemku parc. č. 2345/39 – 
ostatní plocha o výměře cca 2.000 m2 (v 
areálu Technických služeb Kostelec nad Orlicí) 
nacházejícího se v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí společnosti Recycling – kovové odpady 
a.s. se sídlem Chotěboř



3

STAROSTA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města na

zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 12. 03. 2012 od 18:00 hodin

CESTOVNÍ DOKLADY PRO DĚTI 0 – 15 LET

ZÁPISY DĚTÍ V CESTOVNÍCH PASECH RODIČŮ POZBÝVAJÍ PLATNOSTI
DNEM 26. ČERVNA 2012 !!!
V PŘÍPADĚ VYCESTOVÁNÍ MUSÍ MÍT OD 27. ČERVNA 2012 OBČAN
VE VĚKU 0-15 LET SVŮJ CESTOVNÍ DOKLAD!!!

Ukončení zápisu dětí do cestovních pasů dle zákona č. 197/2010, kterým se 
mění zákon č. 329/199 Sb., o cestovních dokladech

Čl. II – přechodná ustanovení

Pokud byl zápis občana v cestovním dokladu jeho rodiče proveden přede 
dnem 1. července 2011, smí i  po  uvedeném datu tento občana překročit 
hranice bez vlastního cestovního dokladu s rodičem, v jehož cestovním do-
kladu je zapsán, nejpozději do 26. června 2012. Zápis občana v cestovním 
dokladu jeho rodiče, který byl proveden přede dnem 1. července 2011, po-
zbývá platnosti dnem 26. června 2012. 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR doporučuje českým občanům, aby si před 
cestou ověřili u zastupitelského úřadu navštěvovaného státu, zda se podmín-
ky pro vstup a pobyt nezměnily. Kontakty na zastupitelské úřady jsou zveřej-
něny na internetových stránkách MZV /Státy a území/ http://www.mzv.cz/jnp/
Ministerstvo vnitra České republiky doporučuje, aby občan ČR mladší 15 
let, který cestuje společně s rodičem, byl vybaven svým vlastním cestovním 
dokladem (pasem), i když je zapsán v občanském průkazu svého rodiče. Ob-
čanský průkaz slouží jako cestovní doklad pouze pro jeho držitele.
K překročení hranice s členským státem Evropské unie lze jako cestovní do-
klad použít i občanský průkaz. Od 01.01.2012 lze na žádost vydat občanský 
průkaz i občanovi mladšímu 15 let.

CESTOVNÍ PAS SE STROJOVĚ ČITELNÝMI ÚDAJI A NOSIČEM DAT

S BIOMETRICKÝMI ÚDAJI /=BIOMETRICKÝ SNÍMEK OBLIČEJE A OTISKY 

PRSTŮ/ 

občané 0 – 15 let  správní poplatek  100,-- Kč
  platnost cestovního pasu je 5 let
/orgán příslušný k  vydání cestovního pasu může rozhodnout o  skončení 
platnosti cestovního pasu, pokud jeho držitel podstatně změnil svou podo-
bu i před uplynutím platnosti cestovního dokladu/
 vydává se ve lhůtě 30 dnů
Podmínky žádosti: zákonný zástupce předloží svůj platný občanský průkaz 
a přivede s sebou dítě na pořízení snímku s originálem jeho rodného listu /
nebo musí mít dítě zapsané v občanském průkazu/ 
Doplňující informace: 
a) u  tohoto typu cestovního pasu žadatel = dítě nevyplňuje tiskopis žá-
dosti ani nedokládá fotografi e - veškeré údaje, pořízení obrazu obličeje 
a pořízení otisků prstů se zpracovávají elektronicky /otisky prstů se pořizují 
žadateli staršímu 12 let/,
b) místo zákonného zástupce může podat žádost pěstoun; osoba, které byl 
občan mladší 15 let svěřen do výchovy; ředitel zařízení pro výkon ústavní vý-
chovy anebo zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, které pečují na zá-
kladě soudního rozhodnutí o  občana mladšího 15 let – tyto osoby připojují 
k žádosti souhlas zákonného zástupce s jeho ověřeným podpisem /souhlas se 
nevyžaduje, pokud je jeho opatření spojeno s překážkou těžko překonatelnou/,
c) cestovní doklad přebírá zákonný zástupce; pěstoun; osoba, které byl 
občan mladší 15 let svěřen do výchovy; ředitel zařízení pro výkon ústavní 
výchovy anebo zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc
d)  vyzvednutí cestovního pasu je možné pouze OSOBNĚ na místně a věc-
ně příslušném obecním úřadu obce s rozšířenou působností, 
e) neplatné cestovní pasy se odevzdávají bez zbytečného odkladu 
na městský úřad, který jej vydal nebo na matriční úřad 
Doklad o státním občanství České republiky 

/§ 21 odst. 2 zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění poz-
dějších předpisů/
1)  je občan povinen doložit při vydání prvního cestovního pasu, v případě 
že nemá trvalý pobyt na území České republiky
2) se vyžaduje od občana, který  má trvalý pobyt na území České republiky, 
ale vznikly důvodné pochybnosti o jeho státním občanství 

CESTOVNÍ PAS BEZ STROJOVĚ ČITELNÝCH ÚDAJŮ A BEZ NOSIČE DAT

S BIOMETRICKÝMI ÚDAJI

občané 0 – 15 let  správní poplatek  1.000,-- Kč
  platnost cestovního pasu je 6 měsíců
  vydává se ve lhůtě 15 dnů
Podmínky žádosti: zákonný zástupce předloží svůj občanský průkaz, 2 
fotografi e dítěte odpovídající současné podobě /35mm x 45mm/, originál 
rodného listu dítěte a v kanceláři vyplní žádost; podpis dítěte na žádosti se 
vyžaduje v případě, že se dítě umí podepsat 
Doplňující informace: 
a) neumí-li se dítě podepsat, podpis držitele v rámečku žádosti o pas zů-
stává bez podpisu - žádost podává zákonný zástupce dítěte, který se proká-
že občanským průkazem,
b) cestovní doklad přebírá zákonný zástupce dítěte,

c) místo zákonného zástupce může podat žádost pěstoun; osoba, které 
byl občan mladší 15 let svěřen do výchovy; ředitel zařízení pro výkon ústavní 
výchovy anebo zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, které pečují 
na základě soudního rozhodnutí o občana mladšího 15 let – tyto osoby při-
pojují k žádosti souhlas zákonného zástupce s  jeho ověřeným podpisem /
souhlas se nevyžaduje, pokud je jeho opatření spojeno s překážkou těžko 
překonatelnou/,
d) neplatné cestovní pasy se odevzdávají bez zbytečného odkladu 
na městský úřad, který  jej vydal nebo na matriční úřad. 

Žádost o cestovní pas bez strojově čitelných údajů a bez nosiče dat s bio-
metrickými údaji lze podat u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
mimo místo trvalého pobytu občana anebo u matričního úřadu. 

Doklad o státním občanství České republiky 

/§ 21 odst. 2 zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění poz-
dějších předpisů/
se vyžaduje od občana, který má trvalý pobyt na území České republiky, ale 
vznikly důvodné pochybnosti o jeho státním občanství 

OBČANSKÝ PRŮKAZ 

občané 0 – 15 let  správní poplatek  50,-- Kč
  platnost občanského průkazu 5 let
/orgán příslušný k vydání občanského průkazu může rozhodnout o skonče-
ní platnosti občanského průkazu, pokud jeho držitel podstatně změnil svou 
podobu i před uplynutím platnosti občanského průkazu/
 vydává se ve lhůtě do 30 dnů 
Podmínky žádosti: zákonný zástupce předloží svůj platný občanský průkaz 
a přivede s sebou dítě na pořízení snímku + originál rodného listu dítěte
Doplňující informace:  
a) u  tohoto typu občanského průkazu žadatel=dítě nevyplňuje tiskopis 
žádosti ani nedokládá fotografi e - veškeré údaje, pořízení obrazu obličeje 
a  případně vlastnoruční podpis dítěte určený k  digitálnímu zpracování se 
zpracovávají elektronicky,
b) za  občana mladšího 15 let žádá zákonný zástupce; místo zákonného 
zástupce může podat žádost pěstoun; osoba, které byl občan mladší 15 let 
svěřen do výchovy; ředitel zařízení pro výkon ústavní výchovy anebo zaříze-
ní pro děti vyžadující okamžitou pomoc, které pečují na základě soudního 
rozhodnutí o občana mladšího 15 let – tyto osoby připojují k žádosti souhlas 
zákonného zástupce s  jeho ověřeným podpisem /souhlas se nevyžaduje, 
pokud je jeho opatření spojeno s překážkou těžko překonatelnou/,
c) za občana, který je zbaven způsobilosti k právním úkonům nebo jehož 
způsobilost je omezena tak, že není způsobilý požádat o vydání občanské-
ho průkazu, podává žádost opatrovník nebo jiný zákonný zástupce, pokud 
mu nebyl opatrovník ustanoven /v  tomto případě je vhodné se dotázat 
na městském úřadě na podrobné informace/, 
d) požádat o  vydání občanského průkazu může občan u  kteréhokoliv 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností,
e) občanský průkaz přebírá zákonný zástupce; pěstoun; osoba, které byl 
občan mladší 15 let svěřen do výchovy; ředitel zařízení pro výkon ústavní 
výchovy anebo zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc,
f ) občanský průkaz lze převzít u obecního úřadu obce s rozšířenou působ-
ností, který občan uvedl v žádosti, jinak je povinen občanský průkaz převzít 
u příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností, 
g) přebírající občan si při převzetí občanského průkazu zvolí bezpečnostní 
osobní kód, který je kombinací nejméně 4 a maximálně 10 číslic /slouží k au-
tentizaci při elektronické identifi kaci držitele/
Doklad o státním občanství České republiky 

/§ 5 odst.1, písm. c) zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve zně-
ní pozdějších předpisů/
1)  je občan povinen doložit při vydání prvního cestovního pasu, v případě 
že nemá trvalý pobyt na území České republiky
2) se vyžaduje od občana, který  má trvalý pobyt na území České republiky, 
ale vznikly důvodné pochybnosti o jeho státním občanství 

aktualizace k 01.01.2012
Slezáková Helena, cestovní doklady

telefon 494 337 258, e-mail: hslezakova@muko.cz



4

Informace o místním poplatku
za komunální odpad

Správce místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů upo-
zorňuje občany, že splatnost místního poplatku 
za odpady na rok 2012 je od 1.3. do 31.5.2012. 
Všem občanům byla zaslána informace o  výši 
poplatku spolu s dalšími údaji o způsobu úhra-
dy. Pokud by se stalo, že některý z občanů vý-
zvu k  úhradě poplatku neobdržel, žádáme jej, 
aby se spojil se správcem místního poplatku. 
Dále upozorňujeme, že místní poplatek za odpady je povinna zaplatit každá 
osoba, která má v Kostelci nad Orlicí nebo jeho částech (Kostelecká Lhota, 
Koryta, Kozodry) trvalé bydliště, a to i v případě, že se v Kostelci dlouhodo-
bě nezdržuje. Výjimkou jsou osoby, které jsou osvobozeny Obecně závaz-
nou vyhláškou - např. osoby dlouhodobě umístěné v zařízeních sociálních 
služeb, dětských domovech, léčebnách pro dlouhodobě nemocné, v  ná-
pravných zařízeních a vězeních a osoby zdržující se v zahraničí déle než 11 
měsíců. Vznik a zánik nároku na osvobození je nutno doložit každý poplat-
kový rok rozhodnutím o umístění v zařízení, popř. písemným prohlášením 
poplatníka – tedy musíte tak učinit i v letošním roce.

Sazby poplatku:

1. Sazba pro všechny poplatníky /výjimku tvoří 
děti narozené v roce 2012, které jsou pro poplat-
kový rok 2012 osvobozeny od celého poplatku/

500 Kč

2. Sazba - chataři 500 Kč
 

Pondělí a středa 8:00 – 11:30 hod.
 12:30 – 17:00 hod.
Úterý a čtvrtek 8:00 – 11:30 hod.
 12.30 – 14:00 hod.
Pátek 8:00 – 11:30 hod.
 12:30 – 13.30 hod.

Pondělí a středa 8:00  – 11:30 hod.
 12:30 – 17:00 hod.

Způsob úhrady:

1. Složenka * Č.účtu : 19-2820571/0100

2. Převodní příkaz * Č.účtu : 19-2820571/0100

3. Hlavní pokladna
(Dukelských hrdinů
 čp. 985 – přízemí)

4. Pokladna správce
poplatku

 * V případě bezhotovostní platby je nutné uvést přidělený variabilní symbol, 
který je uveden na složence. Po zaplacení poplatku bude známka na ozna-
čení popelnice doručena plátci poplatku poštou. Občané žijící v činžovních 
domech známky na  označení popelnice neobdrží, neboť budou předány 
zástupci domu, který označí společné popelnice. 
Pokud občan nezaplatí místní poplatek za  odpady na  rok 2012 

do 31.5.2012 může mu správce poplatku předepsat navýšení poplatku 

- penále ve výši 100%.

V případě potřeby dalších informací o místním poplatku za odpady se obrať-
te na referentky ekonomického odboru MÚ – p. Vodičkovou (494 337 273) 
a Ing.Fiedlerovou (494 337 275), e-mail: mvodickova@muko.cz nebo mfi ed-
lerova@muko.cz, které najdete ve 2. patře staré budovy Městského úřadu, 4. 
výtahová stanice.
Jedná-li se o samotný svoz odpadu a problémy s tím spojené, např. nevyve-
zené popelnice, obraťte se přímo na paní Černohorskou, odbor správy ma-
jetku města MÚ, tel. 494 337 286, e-mail: mcernohorska@muko.cz .
Formuláře (žádost o přeplatek, přiznání k místnímu poplatku) je možné si 
vyzvednout na  ekonomickém odboru nebo jsou k  dispozici na  podatelně 
v nové budově MÚ v ulici Dukelských hrdinů, popř. na webových stránkách 
města na adrese: www.kostelecno.cz.

Michaela Vodičková
Ekonomický odbor

MHD v Kostelci nad Orlicí
Společnost AUDIS BUS s. r. o. se sídlem v  Rychnově nad Kněžnou 
oznamuje, že zkušební spoje MHD v  Kostelci nad Orlicí budou 
provozovány od března 2012. Přesný termín zahájení vč. plánovaných 
tras bude uveřejněn na  webových stránkách města. Občané 
budou informováni prostřednictvím hlášení v  městském rozhlase 
a v informačním centru Kostelec n. Orl.



5

Ceník služeb poskytovaných Městským úřadem
v Kostelci  nad Orl icí  od 1.  1.  2012

Cena Provádí
ernobílé kopírování a tisk na laserové kopírce – pouze na papír MÚ

Formát A4   1 strana 2,-- K  
Formát A3   1 strana 3,-- K  
Barevné kopírování a tisk na laserové kopírce – pouze na papír MÚ
Formát A4 1 strana 5,--K
Formát A3 1 strana 10,--K  
Velkoformátové tisky na inkoustovém ploteru - pouze na papír MÚ
- max. formát tisku 1100mm, neomezené délky, za každou zapo atou A4
Formát A4 ernobíle   6,-- K
Formát A4 barevný árový tisk 22,-- K
Formát A4 barevný, plochy do 25% pokrytí 30,-- K
Formát A4 barevný, plochy více jak 25% pokrytí 36,-- K
Laminace 
Formát A5 12,-- K
Formát A4 24,-- K
Formát A3 45,-- K
Kroužková vazba A4 – plast
Pr m r kroužku 6 mm 30,-- K
Pr m r kroužku 10 mm 42,-- K
Pr m r kroužku 14 mm 60,-- K
Pr m r kroužku 25 mm 96,-- K
Ukládání na datové nosi e – pouze na datové nosi e MÚ
CD – kopírování (1 ks) 48,-- K
DVD – kopírování (1 ks) 54,-- K
Relace v místním rozhlase 
(zdarma pro nezisk. org. z Kostelce n.O., M Ú, organizace z ízené m stem, státní instituce a inf. zprávy léka )
Hlášení v obvyklém ase   90,-- K
Mimo ádné hlášení (mimo obvyklý vysílací as) 360,-- K
Inzerce na webových stránkách
sekce aktuality 10,-- K /den, min. 30,-- K
(zdarma pro nezisk. org. z Kostelce n.O., M Ú, organizace z ízené m stem, státní instituce a inf. zprávy léka )
Klienti, kte í si zaplatí hlášení rozhlasu mají zdarma umíst ní v aktualitách do doby p íštího hlášení rozhlasu.
sekce Kam za kulturou a sportem 10,-- K /den, min. 30,-- K

sekce Firmy a služby 500,-- K /rok
(zdarma pro firmy z Kostelce nad Orlicí)
Analogový mapový výstup z digitáln  technické mapy m sta
Po úhrad  v pokladn  M Ú výstup poskytne Ing. Ji í N mec, GEODET, 
Zem m ická kancelá , Palackého nám stí 27, Kostelec nad Orlicí, tel. 494 323 960
Formát A4 180,-- K
Formát A3 210,-- K
Formát A2 270,-- K
Parkovací karty (pokladna MÚ)
Cena karty pro bydlící, pracující a podnikající v dané lokalit 600,-- K /rok
Cena karty pro ostatní v dané lokalit  1200,-- K /rok
Pronájem zasedacích místností v budovách m stského ú adu 150,-- K / 1 hodina
(informace poskytuje a objednávky p ijímá sekretariát vedení m sta)

Informace o poskytovaných službách obdržíte na podateln m stského ú adu.
Tel.: 494 337 111, podatelna@muko.cz

Pokladna M Ú

Pokladna M Ú

Sekretariát
vedení m sta

Odd lení IT

Sekretariát
vedení m sta

Odbor kultury,
školství a t l.

Ceny v tomto ceníku jsou v etn 20% DPH

Sekretariát
vedení m sta

Podatelna M Ú,
Odbor ÚPSÚ

Podatelna M Ú,
Odbor ÚPSÚ

Odbor územního
plánu Stavební

ú ad

Pokladna M Ú

Podatelna M Ú

Sekretariát
vedení m sta

(zdarma zve ej ování pozvánek na kulturní, sportovní a volno asové akce konané v Kostelci n. O. a jeho spádových 
obcích v místní p sobnosti m sta).



6

 
Z P R Á V Y  T A J E M N Í K A

Vážení a milí spoluobčané,

nedávno jsem si vzpomněl na  slova jednoho člověka, 
kterého dnes již nikdo nezná. On mi tehdy a už hodně 
dávno, řekl: „Kráčím proudem proti, když ostatní kráčí 
pro; proti všemu kalu, který kolem mne pluje. Kráčím 
s  touhou, která mne vede až k  samotným pramenům. 
Tam již není žádných výkalů, až tam chci se utopit…“ 
Vzpomněl jsem si na  ta slova proto, že moje poslední 
články, které jsem uveřejnil v našem zpravodaji, vzbudily v některých „výše 
postavených“ lidech mimo orgány Města Kostelec nad Orlicí značnou nevoli 
vyjádřenou osobní intervencí u  našeho pana starosty. Vím, že on ta slova 
chápe, a  já vím, že mu jimi, resp. zmíněnou reakcí na ně přidělávám vrás-
ky v  tváři. Proto bych rád na úvod tohoto článku Vám všem řekl, že velmi 
vážně zvažuji, a  to po  zhodnocení všech priorit, o  ukončení mého psaní 
do našeho zpravodaje. Neumím totiž psát jinak, nejsem politik, necítím se 
být „výše postaveným“. Naopak, vždy jsem byl hrdý na to, že jsem naprosto 
obyčejný člověk se všemi svými chybami, že jsem vyrostl v poměrech, který-
mi možná někdo pohrdá. A právě proto, že z mnohých podobných důvodů 
upřednostňuji zdravý rozum před nesmyslným trváním na  formalistických 
povinnostech, že se nehodlám povyšovat nad jiného, napíšu věty, které se 
někoho dalšího dotknou tolik, že intervenuje u pana starosty bez toho, aniž 
by se bohužel zamyslel, jestli ta slova opravdu nepopisují reálný stav. Já si 
za  nimi však stojím a  naštěstí je pan starosta rozumný člověk. Středověk 
se v prvních svých rytířích mohl alespoň opřít o nepřekročitelné zásady – 
prouesse, loyaulté, largesse (hrdinství, věrnost, štědrost), moderní dnešek 
má k  opoře o  podobné velmi daleko. To vše prosím neznamená, že bych 
tím rezignoval na své vedení úřadu. Když mne pan starosta, místostarosta 
a rada města povolali do funkce tajemníka, bylo to právě proto, abych s nimi 

společně změnil přístup některých úředníků, abychom společně dokázali, 
že pět úředních dní v týdnu není ničím z říše pohádek, že lze uvedenou práci 
zajistit i  v  menším počtu lidí, že se nemusí vyhazovat peníze z  oken (a  to 
v lepším případě, ony se také mohly vyhazovat do kapes někoho jiného) atd. 
Na uvedeném stojí a padá moje činnost pro naše město. A jak jsem již dříve 
uvedl, Vy jste hodnotitelé a  já osobně chci mít nejen čistý stůl, ale i  čisté 
svědomí, až jednou tuto funkci opustím. Znovu si dovolím použít příměr 
a inspiraci z nedávného, a musím říct velmi obohacujícího, rozhovoru: „Ces-
ty, kterými kráčíme, vybíráme si sami a vždy máme možnost…a šanci, že se 
prolnou s cestami, které jsme si nevybrali a měli možnost vybrat.“ V uvede-
ných ohledech si na tom Město Kostelec nad Orlicí a jeho úřad určitě nestojí 
zle. Lhal bych, kdybych tvrdil, že ano. Obzvlášť při přímých konfrontacích 
s jinými úřady se to začíná jasně ukazovat. Ostatně nejsou to jen moje sub-
jektivní pocity, v celostátní soutěži „Město pro byznys“ se z 209 obcí s rozší-
řenou působností umístil Kostelec nad Orlicí na celkovém 12. místě. V rámci 
našeho kraje to bylo dokonce na místě 4. Přeskočila nás pouze Nová Paka, 
Nové Město nad Metují a Hradec Králové a za námi zůstala města Dobruška, 
Jaroměř, Rychnov nad Kněžnou, Trutnov, Náchod, Broumov, Vrchlabí, Hoři-
ce, Jičín, Dvůr Králové nad Labem, Nový Bydžov. Pravdou je, že hodnotící 
kritéria se nevztahovala pouze k působení úřadu ve vztahu k veřejnosti, ale 
vesměs tím stěžejním je přístup města k svým občanům. Výsledek je to jistě 
solidní, ale vyzdvihovat ho skutečně budeme, až Město Kostelec nad Orlicí 
zaujme místo 1, a to s mottem: „První je jen jeden, ostatní druzí jsou vždy ti 
poslední.“ Má-li to být možná můj poslední článek v našem zpravodaji, vězte 
prosím, že psát sem mi bylo poctou, radostí a  hlavně dobrou vírou s  duší 
otevřenou říct vše tak, jak se ve skutečnosti vše také má. A především Vám 
děkuji, že jste mi občas i naslouchali, není to málo…

Mgr. Jaroslav Brandejs
tajemník MěÚ

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou březen 2012

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

datum službyrok 2012 jméno lékaře adresa ordinace telefon

03. 03. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno 494 667 628

04. 03. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706

10. 03. MUDr Ptačovská Eva Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740

11. 03. MUDr Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205

17. 03. MUDr. Skřičková Zdena Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695

18. 03. MUDr. Stejskalová Věra ZS Kout 566, Borohrádek 494 381 263

24. 03. MUDr. Sudová Simona Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

25. 03. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515, Opočno 494 667 553

31.03. MUDr. Šmídová Alena Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550

01. 04. MUDr. Štulík Richard Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

Dne 8. 2. 2012 se 
v  Domovince - cen-
tru denních služeb 
konal KARNEVAL. 
Klienti Domovinky 
v  čele s  paní Len-
kou Žežulovou se 
převlékli za  různé 
masky – čarodějnice, 
šašek, voják, indián 
apod.  Po  hraní růz-
ných her a tancování 
na  všechny čekalo 
vydatné občerstvení 
a  tombola. Za  tuto 
aktivitu patří velké dík Lence Žežulové, její nápady jsou vždy originální a ne-
otřepané.

Blanka Marešová, DiS., vedoucí pečovatelské služby

Karneval



7

Domovinka - centrum denních služeb v Pečovatelské službě v Kostelci 
nad Orlicí, Frošova 1414 vyhlašuje sbírku materiálu pro výtvarné vyu-
žití – vlny, bavlnky, chemlon, mašle, látky, korálky, provázky, knofl íky, 
papíry, barvy . . . a všechno, co by mohlo být využito při aktivizačních 
programech se seniory. V případě dotazů kontaktujte prosím paní Len-
ku Žežulovou, pracovnici Domovinky na tel. 494 323 258. Předem všem 
dárcům velice děkujeme!

A jak komunikujete s úřadem vy?
Existují skupiny obyvatel, pro které návštěva úřadu není jednoduchou zá-
ležitostí. Obecní či městský úřad je sice většinou umístěn v dosahu bydliště 
návštěvníka, je bezbariérový, i vozíčkář se v něm dokáže pohybovat. Přesto 
může být pro člověka se zdravotním postižením zdolání trasy mezi bydli-
štěm a  úřadem větší komplikací, než by se na  první pohled zdálo, zvláště 
v zimním období. Problémy nekončí ani na samotném úřadu – kolik úřední-
ků dokáže komunikovat třeba s člověkem od narození neslyšícím, který má 
potíže s porozuměním psanému textu a jeho mateřským jazykem je znako-
vý jazyk?
Ve  spolupráci s  občanským sdružením APPN, které se, mimo jiné, věnuje 
zavádění moderních technologií do  komunikace neslyšících, bylo právě 
s  ohledem na  potřeby zdravotně postižených přizpůsobeno softwarové 
prostředí ONIF, umožňující online rozhovor úředníka s občanem prostřed-
nictvím internetového připojení, s vizuálním kontaktem a archivací zázna-
mu z návštěvy.
„Projekt Virtuální úřad umožňuje, aby občan navštívil úředníka v  jeho vir-
tuální kanceláři na internetu. Oba se navzájem vidí a hovoří spolu, záznam 
návštěvy lze následně uložit a dále s ním pracovat. Je možné přizvat k rozho-
voru jednoduchým způsobem další úředníky. Neslyšící občan může využít 
online tlumočení do znakového jazyka, kdy se třetím virtuálním účastníkem 
návštěvy stává službu konající pracovník celorepublikového online tlu-
močnického centra a  simultánně překládá vzájemný rozhovor úředníkovi 
do českého jazyka a neslyšícímu do znakového jazyka,“ společně vysvětlují 
Marie Horáková, ředitelka APPN, o.s. a Jaroslav Čech, ředitel společnosti, kte-
rá software vyvinula.
V praxi to vypadá tak, že na webové stránce úřadu je umístěn grafi cky prove-
dený příznak či logo, signalizující, zda úředník momentálně je či není online 
k dispozici. Občan na tento příznak jen klikne a dostane se do virtuálního 
prostředí online kanceláře příslušného úředníka, požádá o vstup (tedy „za-
ťuká na dveře“) a po povolení vstupu (tedy po „vyzvání“) vstoupí. Ve virtuální 
kanceláři lze využít videorozhovor nebo chat. Občan komunikuje z pohodlí 
domova, prostřednictvím počítače a internetu. Vítejte ve 21. století.  

Mgr. Marie Horáková a Ing. Jaroslav Čech

 
POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Komunikace v dětském centru
Žijete ve městě, ve kterém má své místo Pobytové středisko pro uprchlíky. 
Možná vás už někdy napadlo, jak si spolu asi hrají děti z Afriky, Asie a vý-
chodní Evropy a zda si vůbec navzájem rozumí. Někdy ano a někdy ne, stej-
ně tak jako v české mateřské školce. Věřte nevěřte, problémem není jazyk. 
Děti se naučí základům češtiny již po dvou měsících pobytu mezi vrstevníky 
hovořícími česky. Protože zde každé z dětí mluví jiným jazykem, je nakonec 
nejjednodušším způsobem domluvy čeština. Vždyť i paní učitelky mluví čes-
ky. Když někdo chce hračku ze skříně, nejspíš ji dostane, pokud si o ni bude 
umět správně říct. Paní učitelky totiž neumí arabsky ani mongolsky. Když 
na  děti mluvíme v  ruštině, stejně chvíli dělají, že tomu nerozumí. K  tomu, 
abyste se domluvili, potřebujete znát jazyk toho druhého a to se každé dítě 
naučí za chvíli. Rozumět řeči toho druhého však nestačí, je také potřeba mít 
chuť se domluvit. Například na tom, kdo zrovna bude mít tu nejhezčí panen-
ku. To je mnohdy kámen úrazu. To nám trvá déle.
 Děti se v dětském centru musí naučit, co je to omluva a odpuštění. Někte-
ré z nich to ze svých kultur a rodin neznají. Nedovedou si představit, co to 
je, a  tak jim musíme vysvětlovat to, že když nám někdo vezme auto, strčí 
do nás, nebo jinak rozzlobí, stačí říci promiň. Auto vrátil, bolístku pofoukal 
a  podal ruku, řekl, promiň a  pak už je vše v  pořádku. Děti se rychle naučí 
omlouvat se, ale i  přijetí omluvy je někdy problém. Děti někdy nemohou 
pochopit, že když se kamarád omluví a zcizené hračky vrátí, nesmí ho bít, 
i když by si to zasloužil. To my dospělí už v tom máme jasno. Když do nás 
někdo na chodníku vrazí, omluví se, my se na něj usmějeme a vše je zase 
v pořádku. A tak to po čase je i u těch nejmenších dětí, které naše dětské 
centrum navštěvují delší dobu. Nevím, možná to tak není všude na světě, 
a proto jsem ráda, že jsem se narodila v Čechách.

Vychovatelka dětského centra
 Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí 

 Správa uprchlických zařízení MV ČR

 MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 172
 dopravních 98
 ostatních 74
  pořádek v územní samosprávě 11 
  proti veřejnému pořádku 15
  proti občanskému soužití 3
  proti majetku 8
  ostatní 37

CELKOVÝ POČET ULOŽENÝCH SANKCÍ 105
 řešeno domluvou 42
 řešeno blokově 63

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 7
  přestupek 6
  TČ 1

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc leden 2012

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

Zásahy jednotky
14. 01. 2012 - Otevření uzavřených prostor - Rychnov nad Kněžnou

Jednotka provedla nouzové otevření bytu. Na místě spolupráce s PČR.
23. 01. 2012 - Vyproštění osoby - Kostelec nad Orlicí

Jednotka povolána na vyproštění osoby, která si zaklínila ruku do radiátoru. 
Hasiči byla vyproštěna za  pomocí ručních páčidel. Zraněná osoba ošetře-
na a naložena do sanitního vozidla ZZS KHk. Převezena k dalšímu ošetření 
do nemocnice. Na místě spolupráce s MP Kostelec nad Orlicí a ZZS KHk.
25. 01. 2012 - Střet nákladního a osobního vozidla – Častolovice

Dopravní nehoda kamionu a osobního vozidla, jedna osoba zraněna. Hasiči 
provedli zajištění vozidel proti požáru a úniku provozních kapalin. Spolupra-
covali se ZZS KHk a Policií ČR.

31. 01. 2012 - Požár bytu - Kostelec nad Orlicí

Jednotky byly povolány k požáru bytu v II. nadzemním podlaží v ul. Nerudo-
va - Kostelec nad Orlicí. Průzkumem zjištěno zahoření v  jedné z místností. 
K hašení bylo použito jednoduchých hasebních prostředků. Hasiči na mís-
tě provedli přirozené odvětrání bytu. Při požáru se jedna osoba nadýchala 
zplodin hoření a byla odvezena ZZS k dalšímu ošetření. Na místě jednotky 
PO spolupracovali s ZZS KHK, MP Kostelec nad Orlicí a PČR.

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz



8

 
NA SLOV ÍČKO
SE  ZASTUP ITEL I . . .

Tomáš Langr 
Příspěvek do  březnového zpravodaje, kdy zpovídáme 
měsíčně jednotlivě zastupitele města, 
nám tentokrát poskytl pan Ing.  TOMÁŠ LANGR, který 
jako člen ODS také za  tuto stranu kandidoval. Stal se 
nejen zastupitelem, ale i  členem Rady města. V  jeho 
gesci je dopravní infrastruktura města, spolupráce 
s podnikateli, spolupráce s gestory pro MLK a TS.
Je předsedou komise pro dopravu.

Jaký úkol jste si vytkl na  celé volební období, čeho byste v  této funkci 

zastupitele chtěl dosáhnout ?

Nemyslím, že je potřeba zde zmiňovat primární program a  vize, které byly 
v předvolebním čase prezentovány politickou stranou, jejíž jsem dlouholetým 
členem a na jejíž kandidátní listině jsem fi guroval. Následná realita vždy bývá 
okleštěna a vychází z aktuální skladby resp. rozložení prostředků potřebných 
k  prosazování předem stanovených cílů. Zde musím konstatovat a  kvitovat 
s povděkem, na základě své již více jak rok trvající aktivní účasti v komunál-
ní politice, že přes věkovou a názorovou rozlišnost členů zastupitelstva i rady 
města, při rozhodování většinou vítězí zdravý rozum a  je dávána přednost 
prospěchu města před politickými či dokonce personálními zájmy. Věřím, že 
v takto nastaveném trendu budeme zdárně pokračovat i nadále. Mám – li kon-
krétně hovořit o osobním vytčeném cíli, budu se, vzhledem k mé určité pro-
fesní deformaci, pohybovat v oblasti fi nancí se zaměřením převážně v oblasti 
výdajové stránky města. V souvisejících záležitostech je patrný odlišný přístup 
od lidí resp. kolegů, kteří profesně pocházejí z neproduktivní sféry, tj. ze sféry 
příspěvkových resp. rozpočtových organizací. Jako primární vidím větší trans-

Veletrh Infotour a cykloturistika
Termín konání 13. ročníku veletrhu 16. 3. 2012 - 17. 3. 2012, KONGRESOVÉ 
CENTRUM ALDIS

O veletrhu
Infotour a cykloturistika je jediný veletrh cestovního ruchu v Královéhradec-
kém a Pardubickém kraji. V roce 2012 se uskuteční již 13. ročník.
Veletrh tradičně nabízí možnost představit návštěvníkům i odborné veřej-
nosti aktuality z oblasti cestovního ruchu, seznámit je s nabídkou regionů 
i  měst a  dále prezentovat novinky cestovních kanceláří, dopravců, lázní 
nebo wellness hotelů.
Návštěvníci budou mít také možnost zakoupit drobné řemeslné výrobky, 
potraviny a přírodní produkty, které upozorní na přírodní bohatství, tradice 
a kulturu České republiky.
Informace o veletrhu budou uváděny na cestovatelském portálu TURISTIKA.
CZ, v časopise Travel Profi , na veletrh bude prostřednictvím soutěží návštěv-
níky upozorňovat Český rozhlas Hradec Králové, využity budou i regionální 
deníky a reklama v MHD.
Jako každý rok, i  letos se veletrh uskuteční v královéhradeckém Kongreso-
vém centru Aldis. 
Vstup na  akci, doprovodný program a  na  všechny přednášky cestovatelů 
bude zdarma.

PÁTEK 16. 3.

Velký sál
 10.00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
 11.00 AKORDEONOVÝ ORCHESTR SAFARI
 12.00 AKORDEONOVÝ ORCHESTR SAFARI
 15.30 JILEMNICKÝ SPOLEK PANÍ A DÍVEK - přehlídka historického oblečení
 16.00 DĚTSKÝ FOLKLORNÍ SOUBOR ČERVÁNEK
 17.30 JILEMNICKÝ SPOLEK PANÍ A DÍVEK - přehlídka historického oblečení

Malý sál - přednášky
 15.00 RADEK BLÁHA - Labe ve středověkém Hradci
  LOSOVÁNÍ VĚCNÝCH CEN 
 16.30 JAN BURIAN - koncert a povídání o Islandu
  LOSOVÁNÍ VĚCNÝCH CEN 

Salonek - restaurace
 11.00 TISKOVÁ KONFERENCE
Foyer - 1. patro
 15.30 VYSTOUPENÍ MAŽORETEK DO 5ti LET

Venkovní prostor
 17.30 “POJĎME SI ZAPLAVAT”
  NA ELIŠČINĚ NÁBŘEŽÍ SE OTUŽILCI ROZLOUČÍ SE ZIMNÍ SEZONOU

SOBOTA 17. 3.

Velký sál
 9.00 TANEČNÍ ORCHESTR STO
 11.00 KRAJKÁŘSKÁ ŠKOLA VAMBERK - módní přehlídka
 11.30 TANEČNÍ ORCHESTR STO
 12.00 BMX SHOW - DOMINIK NEKOLNÝ
 13.00 KRAJKÁŘSKÁ ŠKOLA VAMBERK - módní přehlídka
 13.30 ZÁVOD O POHÁR PRIMÁTORA HRADCE KRÁLOVÉ
  NA VESLAŘSKÝCH TRENAŽÉRECH
 14.00 BMX SHOW - DOMINIK NEKOLNÝ
 15.00 VYSTOUPENÍ MAŽORETEK DO 10ti LET
 15.45 ART-rosa - SKUPINA MUŽORETŮ Z HOŘIC
 16.00 BMX SHOW - DOMINIK NEKOLNÝ

Malý sál - přednášky
 9.30 VLADIMÍR PRACHAŘ
  Západní Kanada - Skalisté hory a indiánská rezervace
  LOSOVÁNÍ VĚCNÝCH CEN
 11.00 JIŘÍ ŠTYRSKÝ - Příběhy na Horním Nilu - Egypt
  LOSOVÁNÍ VĚCNÝCH CEN
 14.30 MICHAELA “MYSHA” KOŠŤÁLOVÁ
  Nepál - Perličky z podhůří Himálaje
  LOSOVÁNÍ VĚCNÝCH CEN

Výstavní síň - přednášky
 10.30 PETR PTÁČEK
  Na řekách Královéhradeckého kraje bezpečně a v pohodě
 13.00 PETR FROLÍK
  Putování za kávou - přednáška spojená s ochutnávkou kávy
 14.00 PETR PTÁČEK
  Na řekách Královéhradeckého kraje bezpečně a v pohodě

Venkovní prostor
„DEN VODY“ - prohlídka malé vodní elektrárny HUČÁK, dispečink povodí 
Labe, kyvadlová doprava hradeckého turistického vláčku
 14.00 KONCERT SKUPINY ZELENÁ SEDMA

změna programu vyhrazena

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.rtic.kostelecno.cz

Zajišťujeme pro Vás předprodeje na nejrůznější akce od společností:

TICKETPRO, TICKETPORTAL, TICKETSTREAM a TICKET ART.



9

parentnost, naprostou přístupnost a otevřenost všem zájmovým subjektům 
při zadávání nejen veřejných zakázek, ale i způsobu resp. metodiku poptávání 
zakázek menšího rozsahu. Jako jednu ze základních forem vidím zřízení odka-
zů na zakázková a poptávková řízení na webových stránkách města. 
Které místo v Kostelci máte nejraději a proč?

Zde musím trochu nostalgicky zavzpomínat na  své dětství, které mi svými 
nezapomenutelnými zážitky jednoznačně zformovalo mou do dnes přetrvá-
vající náklonnost a určitý citový vztah ke konkrétním místům ve městě, jako 
je zámecký park, úžasné údolí řeky Orlice s dominantou splavu, Lipové stráně 
resp. celá linie zlomu od vodárny až po Staročeskou chaloupku, lesy v okolí 
vily Sklenářky a areálu Mírova. Jsem rád, že až na výjimku si zmíněná místa 
zachovala svou krásu a kouzlo až do dnešní doby. 
Co se Vám ve městě nelíbí, s čím nejste spokojen ….

A co uděláte pro to, aby se to napravilo.

Námětů a věcí, spojených s chodem života ve městě resp. s  jeho rozvojem, 
které by stály za  nápravu, je a  nadále i  bude dost a  dost. Pro občany vždy 
nejviditelnějšími a nejmarkantnějšími jsou pořádek a čistota na ulicích, stav 
místních komunikací a chodníků, úroveň nabízených resp. poskytovaných slu-
žeb, bezpečnost, možnost kulturního a sportovního vyžití. Další naše specifi c-
ká témata, tj. nastavení fungování azylového zařízení a projevy jeho obyvatel 
na veřejnosti, chování minoritních skupin a nepřizpůsobivých, jsou také velmi 
živá. A  i  přesto přese všechno, jako věčný optimista, nevidím stav v  našem 
městě přímo katastrofi cky. A možná i právě proto, jako člověk s fi lozofi í razící 
názor osobní zodpovědnosti za svůj životní standard, svůj vývoj, za sebe sa-
mého, za své nejbližší okolí, se budu aktivně snažit, jak věřím ve shodě a sou-
činnosti s kolegy ze samosprávy a i s vámi spoluobčany, komplexně zlepšovat 
stav komfortu žití v našem krásném městě. Proto mne se svými podněty, návr-
hy, připomínkami či stížnostmi můžete, prosím, přímo kontaktovat na e-mai-
lové adrese tlangr@kostelecno.cz . Rád s vámi prodiskutuji potřebné!
Kdybyste měl vymyslet slogan, který by byl pozváním do našeho města. 

Jak by zněl?

Tady Vás asi trošičku zklamu, ale opravdu se nebudu pokoušet o něco, co mi 
není zcela vlastní, tj. vymýšlení různých sloganů a proklamací, což by mohlo 
v mém neumělém podání vyznít křečovitě a vyumělkovaně. Jednoduše a pro-
stě bych rád, aby se turisté resp. jacíkoliv návštěvníci, vraceli do Kostelce s vě-
domím, že je opět čeká malebné městečko v podhůří Orlických hor, s širokou 
škálou služeb, kde si mohou v  klidu, v  příjemném prostředí a  s  příjemnými 
lidmi užít a vychutnat svůj volný čas. 

NĚCO MÁLO ZE SOUKROMÍ ……

Máte domácího mazlíčka ?

„Domácích mazlíčků“ mám hned několik, i když ne asi v pravém smyslu slo-
va Vašeho dotazu. Mám 3 úžasné kluky, Toma, Kubu, Matýska, a před mě-
sícem k  nim přibyla ještě malá princeznička, Terezka. Tak že . . .  Zároveň 
se ale našim nedávným přestěhováním do rodinného domu otevírá prostor 
i na možné pořízení si nějakého toho zvířátka. Kluci vycítili určitou šanci, tak 
na toto téma živě a často diskutujeme. Uvidíme, kdo ví!
Jak relaxujete ? Jaké máte koníčky?

Ještě před relativně nedávným časem jsem duševní sílu a  energii čerpal 
převážně sportovními aktivitami. Volejbal, lyžování, jízda na kole a plavání 
byly mými nejoblíbenějšími. Volbou profese resp. svými pracovními aktivi-
tami jsem se ale dostal do stadia, kdy mám volných chvil opravdu pramálo. 
A protože tímto stylem kolikrát i zanedbávám svou rodinu, za což se jí velice 
a velice omlouvám, snažím se vše při každé vhodné příležitosti vynahradit. 
Odměnou za mé zmíněné hektické pracovní nasazení jsou nám všem spo-
lečně strávené chvíle na výletech, procházkách do přírody nebo jen prosté 
dovádění na zahradě u baráčku. A při volném čase jen a jen pro sebe se vě-
nuji převážně četbě literatury faktu a studiu historie resp. historických sou-
vislostí mapujících období konce 30. let a první poloviny let 40. minulého 
století, v měřítku jak naší první republiky, tak v měřítku celosvětovém. Vyvr-
cholením této záliby je každoročně pořádaná „expedice“, na které je možné 
načerpané informace a  data konfrontovat při osobních návštěvách muzeí 
a pamětních míst, která se k danému vztahují. 
 Využíváte některých služeb ve městě … včetně rodinných příslušníků 

…a jste s jejich úrovní spokojeni ?

Jako rodina s  převážně malými dětmi využíváme široké spektrum místně 
dostupných služeb a jsme s jejich úrovní spokojeni. Zcela ne všechna města 
mají tak ucelený servis resp. nabídku zdravotní péče, zájmových kroužků, 
sportovních klubů, zkrátka rozličných aktivit, kde si mohou vybrat své repre-
zentanti všech věkových skupin. V privátním maloobchodním sektoru po-
ptávka resp. potřeby a požadavky nás všech vygenerovaly model stávajících 
aktivních služeb v  našem městě. V  rámci případného rozšiřování nabídky 
v  této oblasti se dá doufat v  nevyčerpatelnou energii, vytrvalost, nezlom-
nost a podnikavost našich živnostníků resp. podnikatelů. Držím palce a přeji 
hodně kreativních nápadů!

Děkujeme za odpovědi, které jistě zaujmou čtenáře našeho zpravodaje.

Zároveň si dovolujeme blahopřát k narození dcerušky Terezky, která díky 

nejen třem bráškům bude jistě princezničkou hodnou lásky, obdivu a „ry-

tířského“ opatrování.

Za redakční radu : PhDr.Miroslava Nováková

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
Dámské, pánské, dětské

Ivana  KubešováIvana  Kubešová

Tel. 603 109 397

Jirchářská 217
(naproti Federal Mogulu)

Prodlužování vlasů
ultrazvukovou metodou,

střihy, barvy, tvalé …
a 

solária trubice dle norem EU.

Možnost zakoupen í
dárkových poukázek .

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu

Jana
VANZLOVÁ
Pelclova 286

STØÍHÁNÍSTØÍHÁNÍ
PSÙPSÙ

KOSTELEC NAD ORLICÍ   |   TEL.: 739 458 671

AKCE: 10. - 11.3. BRAMBORÁKOVÉ HODY
 24. - 25.3. PEČENÁ KOLENA
sleva za rezervaci stolu 5 %, v sobotu a neděli 10%
z celkového účtu kuchyně

Po – Pá 16 - 22 So – Ne 12 - 22

HOTEL U SPLAVU
Ke Koupališti 93, Kostelec nad Orlicí

Tel.: +420 494 323 968, +420 604 139 917 
hotel.splav@wo.cz 

Otvírací doba:

www.usplav u.webnode.cz

NOVINK A: NEKUŘ ÁCK Ý S ALONEK S K RBEM



10

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8 -11 12 - 17.30 h
středa 7 -11 12 - 17.30 h
čtvrtek 8 -11 12 - 17.00 h
pátek  12 - 16.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@biblio.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12 - 17.30 h
středa 12 - 17.30 h
pátek 12 - 16.00 h

Černá kronika posla z Podhoř í
1886 – 1916
Čtete rádi v  novinách černou kroniku? Jest-
li ano, tak právě pro vás jsou určeny skoro 
100 let staré zprávy z  novin Posel z  Podhoří. 
Vybrala a k  sepsání je připravila knihovnice 
z Městské knihovny v Ústí nad Orlicí paní Ale-
na Janková. Originálními ilustracemi knihu 
Černá kronika Posla z Podhoří 1886 - 1916 
vyzdobil ilustrátor Jaromír František Palme 

řečený Fumas. Knihu vydala Městská knihov-
na v Kostelci nad Orlicí za fi nanční podpory grantu města Kostelec nad Orlicí.
Přijďte si ji prohlédnout a případně i zakoupit do knihovny (Krupkova 1154) 
nebo vám ji můžeme zaslat na dobírku (cena knihy 150,- Kč + dobírka 100,- Kč).
NEVÁHEJTE!                    www.biblio.cz, knihovna@biblio.cz, 494 321 430

 N E U N I K L O  N Á M

Nové šatny pro ZŠ Gutha - Jarkovského
Důvody pro vytvoření architektonické studie, řešící návrh nových šaten, jsou pře-
devším nedostatečné hygienické podmínky míst, kde se školáci dnes převlékají.
Cílem návrhu je vytvořit co nejpříjemnější prostředí, kde se děti budou rády 
pohybovat, a zároveň vytvořit praktické řešení.
Budovy školy (na  náměstí) se díky novým fasádám tváří přívětivě, avšak 
uvnitř se za posledních několik desítek let nic zásadního nezměnilo. Nadšeně 
jsem zkoumal pult školního rozhlasu v ředitelně, který byl již za mého mládí 
ve  škole považován za  historický kousek. Stejně tak i  průchod do  budovy 
Na Lávkách, který je z dnešního pohledu naprosto nevyhovující a denně tam 
projdou všichni žáci několikrát. Průchod je tedy potřeba také revitalizovat, 
a proto ideálním místem pro nové šatny je prostor školního dvoru.
Hlavní myšlenkou návrhu je využít co nejhospodárněji pozemek školního 
dvora, tak aby nové šatny nezabránily využívat dvůr, jako příjemné prostře-
dí o přestávkách. To se dá docílit, pokud bude na hranici parcely vybudová-
na stěna, která tak uzavře řešený prostor, podobně jako zastavění proluky. 
Pak už jsou jednoduše nové šatny navrženy po obvodu vzniklého prostoru, 
čímž vznikne uvnitř dvůr, který bude sloužit jako příjemná oáza pro školá-
ky a zároveň tam bude proudit dostatek přírodního světla dovnitř. Také je 
tímto hmotovým uspořádáním jasně defi nován rozdíl mezi prostory šaten 
a průchodu. V období teplého počasí se vnitřní dvůr dá také využít jako ven-
kovní učebna pro atypické vyučování. Zastřešení nových šaten a průchodu 
bude vždy nadmíru vnímáno při pohledu z vyšších pater obou budov školy, 
a proto navrhuji střechu zatravnit a vytvořit tak příjemný pohled na zelený 
porost.
Jak není všeobecně známo, to co nás obklopuje a v jakém prostoru se pohybu-
jeme, utváří naše pocity a myšlení. Z tohoto důvodu jsem navrhnul zajímavou 
barevnost, kdy podlaha je tónována do pastelové růžové, šatní skříňky jsou 

Městská knihovna zve všechny zájemce o Japonsko
na výstavu fotografií 

Konstantina Korovina 

Fotostřípky z Japonska 
Výstavu si můžete prohlédnout až do konce března 

2012.

Ti z vás, kteří nemohli dorazit na besedu nebo na zahájení výstavy, 
můžete využít nabídky pana Korovina a přijít do konce března kte-
rýkoliv čtvrtek od 12 do 17 h do knihovny a poslechnout si pouta-
vé vyprávění  o Zemi vycházejícího slunce – Japonsku ještě jednou.

P E D I K U R A
Miroslava Francová

dále nabízí klasické MASÁŽE a formování
postavy na masážním stroji ROLLETIC

RUDÉ ARMÁDY 1044
KOSTELEC NAD ORLICÍ

www.studio-rolletic.cz
mobil 737 567 124

možnost zakoupení dárkových poukázek

žlutozelené a strop je pastelově levandulový. Jednoduchost a krása. Ve škole 
to bude nejzajímavější a nejvyužívanější prostor, což si děti jistě zaslouží.

V Kostelci nad Orlicí, Únor 2012

Vypracoval: Ing. Arch. Jura Bečička

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

Zastupujeme přes 100 cestovních kanceláří !

P R O D E J  P R O D E J  L É T O  2 0 1 2L É T O  2 0 1 2
!! !! ! !  SLEVY  PŘ I  VČASNÉ REZERVACISLEVY  PŘ I  VČASNÉ REZERVACI  ! ! !! ! !

www.tanus.cz



11

Josef Somr v Kostelci
Zhlédnout klasické dílo v  podání kva-
litních herců je vždy silným životním 
zážitkem. Doufejme, že se tak stane 
i  v  případě představení „Stařec a  moře“ 
dle předlohy amerického autora tzv. 
ztracené generace - Ernesta Heming-
waye. Hlavní postavu (starce Santiaga) 
ztvárňuje herec Josef Somr spolu s mla-
dým kolegou Markem Holým. 
A co je na tom všem neobvyklé? Umě-
lecká agentura zastupující Josefa 
Somra se původně vyjádřila velice pe-
simisticky k  návrhu zahrát toto kvalit-
ní dílo dopoledne. Ovšem herec Josef 

Somr sám předčil očekávání všech. Zájem zdejších středních škol ho mile 
potěšil. V návaznosti se okamžitě rozhodl strávit u nás více času než je běžné 
– zůstane zde, v Kostelci nad Orlicí, celý den.
Představení Stařec a moře odehraje dopoledne pro mladé diváky z místních 
středních škol a poté večer pro Kostelecké publikum. Myšlenky díla, že dů-
ležitější než zisk je boj a snaha, že nikdo by na stará kolena neměl být sám, 
jsou stále pravdivé.
Režisérka Lída Engelová o  tomto představení řekla: „Návrat je správný 
ve chvíli, kdy všichni pochybujeme naprosto o všem. A najednou je tu ně-
kdo, kdo řekne: „O něčem se pochybovat nemá“.
Jak se divadlu Viola Praha podařilo zpracovat myšlenky jmenovaného díla 
s podkresem hudby Emila Viklického? Přijďte se sami přesvědčit. Jste srdeč-
ně zváni 21. března 2012 v 19:30 na Rabštejn.

Den otevřených atel iérů
V sobotu 12.5. 2012 proběhne ve východních Čechách druhý ročník zájmově 
turistické akce Den otevřených ateliérů. Po celý den budou široké veřejnosti 
zpřístupněny prostory ateliérů a uměleckořemeslných dílen v Pardubickém 
a Královéhradeckém kraji. Široká veřejnost může navštívit umělce a řemesl-
níky v prostředí, ve kterém tvoří. Stačí dvorek, zahrada, nebo přímo ateliér 
a  tam vystavit svoje díla. Někdy se umělci spojí a  soustředí se u  jednoho 
z nich, nebo v prostředí, které je jim blízké. Ze strany umělců není třeba dělat 
velkolepé výstavy, na to jsou galerie. Stačí komorní prostředí a chuť si po-
povídat s návštěvníky o umění, o životě, nebo jen probrat, na co přijde řeč. 

Dvorky a ateliery 2011

Přikládám tiskovou zprávu z loňského ročníku 2011

„Vzpomínám si, že můj děda velmi rád amatérsky maloval. Mne tak přitaho-
valy barvy a štětce, že je musel přede mnou zamykat do stolu s malířskými 
potřebami. Jen když měl velmi dobrou náladu, dvířka stolu otevřel a mohl 
jsem si vše prohlédnout. Všechno vonělo terpentýnem a moje malá dětská 
dušička se kochala vším tím nedostupným a nádherným zároveň. Často si 
i dnes vzpomenu, když cítím vůni barev a rozpouštědel, na ty krásné chvíle 
poznávání. Tuto sobotu měl každý možnost podívat se za ta tajemná dvíř-
ka poznání a seznámit se s nádhernou atmosférou ateliérů mnoha umělců 
našeho kraje. Sobotní Den otevřených ateliérů považuji za skvělou akci, my-
slím, že by si mohla najít dost zájemců. Málokdo má běžně možnost nějaký 
ateliér navštívit, navíc jako vítaný host a setkat se s prostředím, v němž díla 
vznikají. Dnes takovéto akce zachraňují komunikaci lidí“ (citace z článku jed-
noho z návštěvníků loňského ročníku)

Kontakty:  Ing. Josef Horáček,  Tel: 465461935, 734522532
 Kulturní zařízení města Choceň
 Jungmannova 137, 565 01 Choceň
E-mail: denotevrenychatelieru@seznam.cz
 Josef.horacek@chocen-mesto.cz

Přeji Vám pěkný den a těším se na spolupráci,  Josef Horáček

 Obrázky z loňského ročníku 2011

Pro letošní ročník na sebe vzala administrativu akce Kulturní zařízení města 
Choceň. Není možné však všechny umělce oslovit z jednoho místa, a proto 
se obracíme na jednotlivé obecní úřady, galerie, kulturní centra. Prosíme Vás 
o oslovení umělců z Vaší lokality a spolupráci. Pro celou akci budou natištěny 
plakáty a propagační materiály. Ty potom rozešleme na obecní úřady a in-
formační centra. Bylo by pro celou akci přínosem, kdyby mohly jednotlivé 
subjekty v regionu udělat propagaci akce a seznámit s ní širokou veřejnost. 
Velmi by pomohl výlep plakátů zdarma a otištění informací o akci ve zpravo-
dajích. Každý z takto zúčastněných subjektů vlastně organizuje vlastní lokál-
ní den otevřených atelierů. To, že akce bude zastřešena, jen pomůže a zlevní 
tiskoviny. Proto se na Vás obracím o pomoc při organizaci této akce, která 
aspiruje na nejrozsáhlejší kulturní akci východních Čech. Vaše město či regi-
on se zúčastní akce velkého formátu a Vás to bude stát minimální náklady. 
Při velmi malé návštěvnosti našich krajů je to vítaná událost, která nás po-
může zviditelnit a přiblížit turistům. Preferovaným dopravním prostředkem 
je kolo, ale je možné se přemísťovat jakýmkoli způsobem. Akce bude pod-
pořena na radiových vlnách i tiskem. Na propagačních materiálech budou 
uvedeni sponzoři i organizátoři. Zasílám Vám přihlášky pro umělce, které lze 
zaslat elektronicky nebo poštou na níže uvedené adresy. Poprosil bych Vás 
o  zaslání kontaktu na  osoby, které jsou ochotny se podílet na  organizaci. 
Pokud se Vaše organizace nebude podílet na akci, prosím o předání lidem 
ve Vašem regionu, kteří mají o  tyto aktivity zájem. Průběžně Vás budeme 
informovat o vývoji akce.

9. reprezentační ples Kostelecka
rozzář i l  Sdružený klub Rabštejn
Téměř sto padesát slavnostně odě-
ných žen a mužů si přišlo v pátek 3. 
února zatančit a  pobavit se. Sou-
dě podle úsměvných pohledů se 
všichni skvěle bavili. 
Návštěvníci se ocitli v  příjemném 
prostředí sálu Sdruženého klubu 
Rabštejn, který byl vyzdoben kvě-
tinami z  Květinářství Pomněnka 
Zdeňky Kvasničkové. 
Ples byl zahájen moderátorkou Va-
lérii Zawadskou a  Janem Krtičkou, 
kteří nás provázeli celým slavnost-
ním večerem. Atmosféru umocňo-
vala hudba skupiny Koplaho Band 
z Týniště nad Orlicí, kdy pěveckým 
výkonům nebylo co vytknout. Bývá 
dobrým zvykem, že na  žádném 
správném plese nesmí chybět ani 
předtančení, které všechny pří-
jemně naladí a  povzbudí do  tance. 
A právě tento pocit v návštěvnících 
plesu jistě vyvolala ukázka latinsko-
-amerických tanců v podání Martina 
Weissera a  Elišky Horákové, kteří 
tančí za Taneční školu Krok v Hradci 
Králové pod vedením pana Jarosla-
va Krtičky. Nejen mužské publikum 
zajisté potěšila charismatická zpě-
vačka Marcela Březinová, které se 
podařilo zaplnit parket a její vystou-
pení sklidilo zasloužený potlesk. 
Ale tento večer nebyl jen o hudbě a tanci, velmi příjemným zpestřením bylo 
vystoupení Petra Hurty z agentury BAR-CATERING a  jeho ohnivá barmanská 
show.
Poděkování patří rovněž všem, kteří se podíleli na přípravě pohoštění, a to 
především Soukromé jídelně Jana Chaloupková a o bezchybně fungující bar 
s  míchanými nápoji nebo kvalitními víny, vedoucí Sdruženého klubu paní 
Martě Klimešové, které zároveň přeji, aby se jí v  Kostelci nad Orlicí dařilo 
a měla hodně spokojených a stálých návštěvníků.
Velký dík patří hlavnímu partneru plesu Generali pojišťovně, pobočka Často-
lovice jmenovitě paní Martině Šůlové, ale i dalším sponzorům za hodnotné 



12

dary věnované do soutěže o ceny a doufám v jejich přízeň i do dalších let.
Děkuji všem přátelům, kteří se s námi přišli pobavit na reprezentační ples. 
Věříme, že tento večer byl nezapomenutelný nejen pro nás pořadatele, ale 
také pro všechny návštěvníky plesu.

Šárka Slezáková, Organizačně-správní odbor
Budete-li si chtít alespoň částečně připomenout atmosféru plesu, můžete 

se podívat na fotografi e na webových stránkách města.

Aleš
Poláček
Na 55 místech repub-
liky byli začátkem 
roku vyhlášeni nej-
lepší sportovci roku 
2011.
Sportovní sdružení 
ČSTV Rychnov nad 
Kněžnou uspořádalo 
anketu a  vyhlášení 
ocenění NEJÚSPĚŠ-

NEJŠÍ SPORTOVEC 

RYCHNOVSKA roku 
2011. 
V  kategorii - mládež 
jednotlivci získal 
2.  místo ALEŠ POLÁ-
ČEK, sportovní střel-
ba.
V  našem zpravodaji 
jsme Vás již něko-
likrát informovali 
o  talentovaném dorostenci, který získal 1. místo na  mistrovství ČR v  Plzni 
v malorážce na 60 ran, dvě první místa v soutěži družstev a 1. místo v Čes-
kém poháru talentované mládeže s vylepšením sedm let starého
dorosteneckého rekordu v střelbě ze sportovní malorážky 60 ran vleže, a to 
o dva body.
Aleš má zázemí pro zdokonalování ve sportovní střelbě především u rodičů 
v Česticích.
Blahopřejeme a  věříme, že se Aleš brzo stane stejně úspěšným studen-
tem kostelecké obchodní akademie. Ještě dodáváme, že vzácným hostem 
na slavnostním vyhlášení byl olympionik Roman Šebrle, se kterým se setkal 
také Aleš Poláček. 

 MN

 P O Z N Á V Á M E  F I R M Y
N A Š E H O  M ĚS T A

Texti l  Broňa
Paní Broňa Janšová začala s podni-
káním v  roce 1991. Tehdy prodá-
vala ponožky a ostaní punčochové 
zboží na  malém stolečku v  potra-
vinách u  Gina, které tehdy ještě 
byly pultovou prodejnou. První 
„kamennou“ prodejnou tak byla 
prodejna Na  Lávkách. Poté se 
prodejna několikrát stěhovala – 
od námětí přes ulici Tyršovu a Ko-
menského - aby od 17. ledna 2012 
vítala první zákazníky na Palackého náměstí 49 vedle cukrárny U Turynků. 
Se zvětšování prodejního prostoru rostl i  sortiment nabízeného zboží. 
Od původně punčového zboží bylo možné v prodejně koupit dámský, pán-
ský a dětský kusový textil, dámské a pánské spodní prádlo a také dámskou 
a pánskou konfekci. 
V současné době se vlivem různých tržních tlaků, ale také vlivem vkusu zá-
kaznic a zákazníků, prodejna specializuje na punčochové zboží a ponožky, 
dámský a pánský kusový textil (trika, halenky, sukně, kalhoty...) a stěžejním 
programem fi rmy je dámské a pánské spodní prádlo. Zákaznice a zákazníci 
si mohou zboží vyzkoušet v našich prostorných kabinkách. Zejména zákaz-
nice ocení široký výběr spodního prádla od  českých i  světových výrobců 
s  rozpětím velikostí košíčků podprsenek od  A  až po  G. Samozřejmostí je 
možnost objednání zvláštních velikostí podle přání zákazníků.

Na návštěvu nových i stávajících zákaznic a zákazníků

 se těší Broňa Janšová.

Textil Broňa

Palackého náměstí 49 (vedle cukrárny U Turynků)

 S P O L EČ E N K A

 JUB ILEA  V  BŘEZNU 2012

75 let oslaví Zdenka Kainová 

 Zdeněk Bartoš
80 let oslaví Stanislava Bernatová 

91 let oslaví Marie Macháčková
 Jiřina Kameníková
95 let oslaví Emilie Lepšová
98 let oslaví Václav Hernych 

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, 
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

 V ÍTÁN Í  NOVÝCH OBČÁNKŮ

Ve spolupráci Města Kostelec nad Orlicí a Sboru pro občanské záležitosti  se 
dne 25. února 2012 uskutečnilo Vítání nových občánků.
Slavnost se proběhla v Obřadní síni městského úřadu. Nové občánky přivíta-
la členka zastupitelstva města paní Jaroslava Blažková a svým vystoupením 
přispěli k příjemné atmosféře i žáčci Mateřské školy.  Město obdarovalo děti 
malým dárkem a maminky obdržely květinu.

Byli přivítáni tito občánci:

Viliam Bečvář Liliana Košánová Josef Lingr
Tomáš Luňák Agáta Morávková Vojtěch Seidl
Tereza Schejbalová

Fotky z vítání si můžete prohlédnout na webových stránkách města
 Kostelec nad Orlicí -www.kostelecno.cz

 BLAHOPŘEJEME

2. března oslaví krásné 95. narozeniny
naše maminka, babička a prababička paní

Emilie Lepšová.

 Do dalších let  hodně zdraví, štěstí a životní pohody  
ti přeje celá tvoje  rodina, která tě má moc ráda.

 VZPOMÍNÁME

Dne 23. března 2012 by náš syn

Martin Kovaříček

oslavil své 24. narozeniny se svými blízkými a přá-
teli. Se slzami v očích, rodina Kovaříčkova a Adélka.

„Jen ten, kdo ztratil, pochopí, jak prázdné jsou dny,
 a kolik smutku zůstává v našich srdcích.“

UPOZORNĚNÍ

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání 
občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, 
kde jim budou sděleny bližší informace.
Děkujeme za pochopení.

 
Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Ilona Menclíková * 1959
 Eva Bendářová * 1934
 Mária Benešová * 1938
 Jaroslava Papayová * 1948 
 Jaroslav Mráz * 1974

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !



13

Dne 10. března 2012 uplyne smutných 25 let od chvíle, 
kdy nás předčasně opustil tatínek a dědeček pan 

Vladimír Macháň.

Stalo se to několik dní po tom, co se dožil 60 let. 
Děkujeme všem, kteří si s námi tato smutná výročí 
připomenou. 
Manželka a dcery Jaroslava a Olga s rodinami.

Dne 14. února 2012 si připomeneme 
100. výročí narození pana

Františka Petelíka z Kostelce nad Orlicí.

Vzpomínají syn Miloš a Pavel s rodinou

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 16. února uplynul 1 rok, co nás opustila paní 

Miluše Komárková 

...Drželi jsme tě za ruku, a přece jsi odešla. V našich 
srdcích však zůstáváš stále... 

Vzpomíná manžel a děti s rodinami. 

Kdo je milován, není zapomenut.
Kdo žije v srdcích těch, které opustil, ten neodešel.

Dne 6. března uplynulo již 13 smutných let od 
chvíle, kdy nás navždy opustil náš milovaný syn, 
manžel, tatínek, bratr a strýc pan 

Ladislav Petrák.

S láskou vzpomínají
rodiče, manželka, děti a sestry s rodinami.

Dne 3. března vzpomeneme 8 roků od úmrtí naší 
sestry a tety paní

Heleny Řehákové – roz. Kubíčkové.

8. března vzpomeneme 6 roků od úmrtí manžela, 
tatínka, dědečka, pradědečka pana

Stanislava Zajíčka.

28. března vzpomeneme 28 roků  od úmrtí paní 

Boženy Kubíčkové. 

18. dubna vzpomeneme 16 roků od úmrtí pana

Antonína Kubíčka – stavitele.

Stále vzpomínáme.

 Věra Zajíčková
Synové  Milan a Stanislav s rodinami a sourozenci 

Nově otevřeno v Častolovicích na náměstí

prodejna textiluprodejna textilu
• výprodej skladových zásob
• velikosti dětské i dospělé
• komisní prodej
• velké slevy
• inzerce

PO - PÁ 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00
SO 8:00 - 12:00

OTEVŘENO
OD 5. 3. 2012

KOUPÍM CHATU V KOSTELCI N. O. NEBO JEHO OKOLÍ.
TEL: 732 655 332.

www.dietarozvoz.cz
KRABI KOVÁ DIETA
spalte tuky správným jídlem!

call centrum  775 49 30 90
info@dietarozvoz.cz

Novotný Jan – BOZP, PO
1. Technicko-organizační činnost

v oblasti požární ochrany

2. Poskytování služeb v oblasti
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

Kontakt: Novotný Jan, Rudé armády 999,
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 75340372

tel. 773 543 577, novotny_jan@klikni.cz

www.jannovotny.eu/bozppo/



14

 VÝZNAMNÉ OSOBNOST I  KOSTELCE  NAD ORL IC Í

Rudolf Černý
Mé dlouholeté přátelství 
s  akad. Malířem Rudol-
fem Černým vznikalo 
na  společné cestě učení 
se výtvarnu na pražských 
školách AVU a UMPRUM.
Rád vzpomínám na první 
společnou výstavu v  No-
vém zámku koncem roku 
1958. Byla to přehlídka 
kreseb, obrazů a  plastik, 
vzájemné portréty, jeho 
olejomalba a  má sochař-
ská podoba mého příte-
le. Po  řadu let společný 
zájem o  kulturu rodného podhůří nás znovu spojoval. Jeho zásluhou 
a úsilím došlo k soustředění výtvarných prací osobností umění tohoto 
kraje a jejich přátel v Orlické galerii.
K životnímu výročí a z úcty k mistrovu dílu patří i medailéra „Druhý portrét“.

Zdraví přeje Z. Kolářský

S  akademickým malířem Rudolfem Černým jsem se poznal na  počát-
ku roku 1965, kdy jsem nastoupil jako odborný pracovník – fotograf 
do  Muzea Orlických hor (MOH) a  Černý jako ředitel do  Orlické galerie 
(OG). Sídlo obou nově zřízených institucí bylo v  Kolowratském zámku 
v Rychnově nad Kněžnou.

Zatím co MOH získalo do svých sbírek tisíce předmětů z bývalého Pelcova mu-
zea, OG získala do začátku právě jen ředitele Černého a jedny z nejkrásnějších 
výstavních prostor regionu. Rudolf Černý mohl začít ředitelovat – úřadovat a po-
žadovat na nadřízených orgánech, aby řešily mnohé problémy začínající galerie.

Nezačal z toho ani jedno. Začal však navštěvovat známé umělce – ma-
líře, sochaře a grafiky a vypůjčovat díla pro expozici, které už dal jmé-
no „Malíři Orlicka“. Půjčoval si obrazy, sochy, grafiku na  jméno Orlické 
galerie, kterou však ještě nikdo neznal, ale také na své jméno a to bylo 
zřejmě dobrou zárukou, protože na  počátku prázdnin roku 1965 ote-
vírala galerie první variantu stálé expozice „Malíři Orlicka“ a do konce 
roku připravila ještě další dvě samostatné výstavy.

V té prvé expozici se již objevila díla Vojtěcha Sedláčka, Leoše Kubíčka, 
Jana Slavíčka, Miloslava Holého, Jana Trampoty, Zdeňka Kolářského, La-
dislava Zemánka a řady dalších, jejichž práce jsou dnes kmenovými díly 
Orlické galerie a  její chloubou, ale především důkazem náročné práce 
ředitele Černého při jejich získávání.

Ruda Černý, promiňte mi to familiární pojmenování, ale od roku 1965, 
kdy mě „angažoval“ jako fotografe Orlické galerie se pohybujeme stále 
poblíže sebe, si k  znání dobrého malíře získal i  uznání jako výborný 
ředitel galerie. Na  OG se koštýři přestali dívat skrze prsty a  rádi zde 
vystavovali i ti pražští, třeba skupiny Radar, Grafis, ale především se zde 
konaly velké výstavy umělců majících vztah k regionu OG. Výstavy Voj-
těcha Sedláčka, Leoše Kubíčka, Miloslava Holého, Jana Slavíčka, Zdeňka 
Kolářského, Lumíra Nedvídka, Heleny Slavíkové a mnoha dalších. Mezi 
umělci návštěvníky galerie byly oceňovány i  citlivé instalace jednotli-
vých výstav, které patřily k  tradičním hodnotám galerie. Nabídl i  mně 
prostor galerie, a  tak jsem pro galerii mohl připravit výstavy Památky 
Orlických hor a Podorlicka a Orlické hory ve fotografii.

Do  galerie přivedl také několik významných historiků umění, 
připomeňme Jana Baleku, Arsena Pohribného, Josefa Sůvu 
a v neposlední řadě Annu Masarykovou. Ta stála spolu s Černým a Janem 
Slavíčkem u  vzniku jedinečné výstavy Malíři v  Rybné a  v  souvislosti 
s  touto výstavou i  u  reinstalace Selicharovy obrazárny v  Rybné nad 
Zdobnicí. Dr.  Masaryková připravila i  text katalogu R. Černého k  jeho 
výstavě v OG, který však v osmdesátých letech nesměl být publikován 
a veřejnost se s ním mohla seznámit až po roce 1990.

I  v  publikační činnosti OG vidím velkou zásluhu Černého při volbě 
témat výstav a  historiků, které žádal o  odbornou spolupráci, která ni-
kdy nebyla odmítnuta. K zasvěceným patří i  jeho mnohé vlastní texty. 
Do  rodného kraje vrátil po  letech i  dílo Augustina Ságnera či Josefa 
a Zbyňka Štolovských a dalších časem opomíjených umělců.

Když se akademický malíř Rudolf Černý po téměř čtrnácti letech v roce 
1978 vracel ke své malířské tvorbě, předával svému nástupci Orlickou 
galerii s  jedinečnými sbírkami čítajícími několik set položek výtvar-
ných děl předních českých umělců. Předával galerii, která měla mezi 
srovnatelnými zařízeními v  Československu dobré jméno spolupraco-

vala s  nejvýznamnějšími institucemi včetně Národní galerie v  Praze. 
Za dobu svého ředitelování vytvořil programově s uměleckou vizí jedi-
nečnou expozici galerie „Umělci Orlicka“. Já k tomu, s několika přáteli, 
kteří o tom leccos vědí, mohu prohlásit u příležitosti Černého devade-
sátých narozenin to, že „Rudolf Černý se zasloužil o Orlickou galerii.“

Jiří Šulc, únor 2012 

Pana Černého známe od našich klukovských let, kdy rekonstruoval dům 
v Žofínské ulici, chodili jsme s bratrem Janem panu Černému na stavbu 
pomáhat. Probourávali jsme tlusté opukové zdi, naopak pomáhali sta-
vět nové venkovní zdi, které pak dostaly jméno po našich dětech Petře 
a Honzíkovi. 

Malíři R. Černému vděčíme za to, že nám otevřel svět výtvarného umě-
ní, které nám tolik obohatilo naše životy.
Děkujeme Vám, pane Černý, a přejeme vše dobré.

Jan a Karel Martincovi

K zástupu gratulantů se s vděčností v srdci připojují manželé Albrechtovi 
z Častolovic.

Foto: Binková Foto: J. Šulc



15

 KULTURNÍ  A  SPORTOVNÍ  AKCE

 DIVADLO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494 321 588

klimesova@skrabstejn.cz, www.skrabstejn.cz

Předprodej vstupenek a informace: Pondělí 14:00 – 16:00 hodin, středa 

09:00 – 17:00 hodin, čtvrtek 14:00 – 16:00 hodin, pátek 09:00 – 12:00 ho-

din. Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

16. 03. /pátek/ - 20:00 hodin TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES

17. 03. /sobota/ - 09:00 hodin  15. SETKÁNÍ SKAUTSKÝCH SBĚRATELŮ

Filatelie, knihy, pohlednice, odznaky, …

21. 03. /středa/ - 19:30 hodin STAŘEC A MOŘE

Divadlo Viola Praha (Josef Somr a Marek Holý) -  vstupné 170 Kč

27. 03. - 28. 03. VELIKONOČNÍ JARMARK

Jarmark za účasti neziskových organizací a poskytovatelů sociálních služeb

30. 03. /pátek/ - 19:30 hodin KONCERT - KAREL PLÍHAL

Mládeži do 12 let nepřístupno - vstupné 150 Kč.

Prodejní akce

08. 03. /čtvrtek/ - 14:00 hodin VÝKUP STAROŽITNOSTÍ

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN 2012:

Kino – Modrý Tygr (rodinná komedie)

Zumba maraton

Putování po Karibiku na lodi LaGrace – cestopis

Divadlo – Limonádový Joe

 K INO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494 321 588

klimesova@skrabstejn.cz, www.skrabstejn.cz

08. 03. /čtvrtek/ - 19:00 hodin MOJE KRÁSNÁ UČITELKA

Romantická komedie – vstupné 70 Kč

10. 03. /sobota/- 17:00 hodin  FILMOVÝ FESTIVAL EXPEDIČNÍ KAMERA

Filmy o přírodě, dobrodružství a cestování

Art kino

14. 03. /středa/- 19:00 hodin NEJLEPŠÍ SPORTOVEC STOLETÍ

Film pro milovníky„cimrmanovského humoru“ – vstupné 70 Kč

Kino pro děti

22. 03. /čtvrtek/ - 17:00 hodin ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 3

Vstupné 70 Kč

 
VÝSTAVY

BŘEZEN FOTOSTŘÍPKY Z JAPONSKA

Městská knihovna zve všechny zájemce o Japonsko na výstavu fotografi í Foto-
střípky z Japonska Konstantina Korovina , která byla zahájena v úterý 24. ledna 
2012 v knihovně. Výstavu si můžete prohlédnout až do konce března 2012.

BŘEZEN ŠEDIVÁČKŮV LONG

Informační centrum ve spolupráci s paní Petrou Anderlovou si Vás dovoluje 
pozvat na výstavu fotografi í na téma „Šediváčkův long“. Výstava bude probíhat 
do 30. března 2012 v informačním centrum otevřeno Po – Pá 8:00 – 16:00 hodin.

21. 03. – 06. 04.  VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

V prostorách DDM. Přístup na výstavu pondělí – čtvrtek 9:00 – 16:00, pátek 9:00 
– 12:00 hod. Co můžete vidět: vše, co patří k tradicím Velikonoc, výrobky z přírod-
ních     materiálů, kraslice, velikonoční vazby … Vstupné – 20 Kč dospělý, 10 Kč 
dítě. Těšíme se na Vaši návštěvu.

27. 03. – 28. 03. VELIKONOČNÍ JARMARK

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Kostelec nad Orlicí za účasti Ústavu 
sociální péče Kvasiny, Občanského sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem 
ORION, Šťastný domov občanského sdružení Kostelec nad Orlicí, Federace rodičů 
a přátel sluchově postižených o.s. Praha, Občanského sdružení Cvrček - mateřské 
centrum  Kostelec nad Orlicí a Centra denních služeb Kostelec nad Orlicí pořádají 
VELIKONOČNÍ JARMARK. 27. 3. 12 - 17 hodin, 28. 3. 9 - 16 hodin ve Sdružený klub 
Rabštejn Kostelec nad Orlicí. Pro nejmenší bude připraven „Dětský koutek s díl-
ničkou”,  kde si děti budou moci nazdobit perníčky, uplést pomlázku, malovat... 
Součástí Jarmarku bude i projekce, kde vystavovatelé přiblíží své aktivity a služby. 
Přijďte si prohlédnout velikonoční výrobky a potěšit sebe i své blízké.

30. 03. – 01. 04. 2012  “VELIKONOCE – SVÁTKY JARA“

Ve dnech 30. 3. až 1. 4. 2012 se na výstavišti v Častolovicích koná již 12. jarní vý-
stava s názvem „Velikonoce – svátky jara“. Otevřena bude každý den od 09,00 
hod. do 17,00 hod. Pořadatelé pro všechny návštěvníky připravili mnoho za-
jímavostí z  tradičních zvyklostí velikonočních svátků. Ukázány budou nejen 
kraslice ve všech druzích, ale i velikonoční symboly, velikonoční svatý  týden 
a vše, co připomíná tyto krásné jarní svátky. Další zajímavostí budou praktické 
ukázky staročeských řemesel. Vedle krajkářství, háčkování, vyšívání a zdobe-
ní perníků bude ukázáno hrnčířství, kovářství, řezbářství, drátenictví,  plete-
ní pomlázek, výrobky ze sisalu, z  papíru, ze šustí, z  různých látek a  dalších 
přírodních materiálů. Nejen pro děti bude připravena expozice živých zajíců 
a beránků. Toto vše a mnoho dalších zajímavostí bude doplněno květinovou 
aranžerií jarních květin ve všech výstavních pavilonech. Chybět nebude ani 
tradiční soutěž o nejlepší kolekci kraslic, do které se může každý přihlásit nej-
později do čtvrtka 29. 3. do 12,00 hod. a tři nazdobené kraslice předat pořada-
telům přímo na výstavišti.  Široký sortiment v pohoštění a mnoha prodejních 
stánků s velikonočním a zahrádkářským sortimentem bude čekat na každého 
návštěvníka. Na tuto výstavu, která bude v celé sokolovně, v zahrádkářském 
domě a na sokolské zahradě srdečně zvou pořadatelé.    

07. 04. /sobota/ - 14:00 hodin  VÍTÁNÍM JARA A OSLAVAMI VELIKONOC

Jaro je konečně tady a na zámku v Potštejně zahájí zámeckou sezónu opět 
tradičně, vítáním jara a oslavami Velikonoc. „V průběhu celého odpoledne se 
společně potěšíme pletením pomlázek i proutěných košíků, barvením kras-
lic, pečením tradičních jidášů, povídáním o  českých velikonočních zvycích 
a dalším. Vaše děti budou moci soutěžit o věcné ceny v mnoha velikonočních 
soutěžích“, sdělila nám kastelánka zámku paní Skalická. Minulý rok navštívilo 
velikonoční oslavy na zámku přes šest set návštěvníků. Letošní akce bude roz-
šířena ze zámeckého nádvoří i do předzámčí a návštěvníci si budou moci sami 
vyzkoušet i více tradičních řemesel. „Zveme Vás také na prohlídku velikonočně 
vyzdobených zámeckých komnat a  celý den si můžete zpestřit i  první jarní 
návštěvou parku. Bubákov, Pohádkov i  zámecká cukrárna Vám budou plně 
k dispozici“, pokračovala kastelánka zámku. Začátek je ve 14:00 hodin a i Vy 
jste srdečně zváni.

 
KONCERTY

Město Skuteč Vás srdečně zve na  festival TOMÁŠKOVA A  NOVÁKOVA HU-

DEBNÍ SKUTEČ. IX. ročník festivalu klasické hudby, opery, baletu, sborového 
zpěvu a dalších žánrů  proběhne v termínu od 04. 03. – 13. 05.2012. Podrobné 
programy naleznete na  stránkách: www.skutec.cz    www.festival-hudebni.
skutec.cz. Předprodej probíhá prostřednictvím http://vstupenky.skutec.cz 
a v prodejních místech (TIC při Městském muzeu Skuteč denně a odbor kul-
tury. MěÚ Skuteč v omezených hodinách). Informace na tel.: 469 326 486/7, 
731 557 422/477.

 C ÍRKVE

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová
bytem Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16
tel.: 494 534 854 nebo 739 071 416, e-mail: naina@seznam.cz. 
Bližší informace na vývěsce u sboru.

Bohoslužby v březnu 2012: 04. 03. a 18. 03. (2. a 4. postní neděle) v 8:30.

 PŘEDNÁŠKY

17. – 18. 03. PROŽITKOVÝ SEMINÁŘ INTUITIVNÍ KRESBY

Občanské sdružení O.S.T.R.O.V a  Městská knihovna Kostelec nad Orlicí vás 
zvou na  seminář. Zjistíte, že umíte a  můžete kreslit. Diagnostika čakrového 
systému a  čaker, význam barev, stav energetického potenciálu, diagnostika 
vitamínů, minerálů a  stopových prvků v  těle, vhodnost potravin pro tělo, 
zobrazení mužské a ženské energie, kontakt s dítětem uvnitř sebe, napojení 
se na  ochrannou bytost. Lektorka: Jitka Seidelová www.shiatsu.webgarden.
cz (23 let pedagogické praxe, 13 let meditativní práce, léčení energetických 
systémů, harmonizace, transformace a ladění mozkových hemisfér) ve dnech 
17. – 18. března 2012, sobota a neděle 09:00 – 17:00 hodin (přihlaste se pro-
sím nejpozději do 12. března). Semináře se konají při minimálním počtu 5 lidí. 
Cena: 1600,- Kč. Kde: Městská knihovna Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1154. 
S sebou: přezůvky, podložku na kreslení, desky na obrázky, dobrou svačinu 
a dostatek pití!!! Na kreslení: obyčejnou tužku měkkou č. 1, dřevěné pastelky 
v širší barevné škále - 18 a více barev, ořezávátko. V případě zájmu se přihlaste 
na tel. 737 020 078 Andrš David (prosím volejte po 16. hodině) nebo na e-mail: 
ander77@email.cz).

Projekt je fi nancován z ESF prostřednic-
tvím Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.



16

 DDM

Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, tel. 494 323 783 e-mail: info@ddmkostelec.cz

JARNÍ PRÁZDNINY

05. 03. /pondělí/ VÝROBA SVÍČEK

Úplata 40 Kč na osobu

06. 03. /úterý/ KERAMICKÁ DÍLNA

Úplata 50 Kč na osobu

07. 03. /středa/ PEXESIÁDA

Úplata 10 Kč na osobu

Začátek programů je vždy v 9:00 hodin, předpokládaný konec v 11:30 hodin.
Programy se konají v prostorách Domu dětí a mládeže v parku.  

21. 03. – 06. 04. VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

V prostorách DDM. Přístup na výstavu pondělí – čtvrtek 9:00 – 16:00, pátek 
9:00 – 12:00 hod. Co můžete vidět: vše co patří k tradicím Velikonoc, výrobky 
z přírodních materiálů, kraslice, velikonoční vazby … Úplata – 20 Kč dospělák, 
10 Kč dítě. Těšíme se na Vaši návštěvu.

 OS CVRČEK – MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum

Příkopy 530, 1. patro, Kostelec nad Orlicí

e-mail: cvrcek@cvrcek.org, www.cvrcek.org, tel.: 774 321 111

07. 03. /středa/ - 16:00 - 19:00 hodin JARNÍ DEKORACE

13. 03. /úterý/ - 9:00 - 12:00 hodin RETRO FOTO

Na  tuto akci je potřeba se předem objednat v  našem MC, bližší informace 
na www.cvrcek.org.

14. 03. /středa/ - 16:00 - 19:00 hodin  VELIKONOČNÍ DEKORACE

Z PEDIGU

Výroba jednoduchých velikonočních dekorací z pedigu, které zvládnou ma-
minky i šikovnější děti.

21. 03. /středa/ - 16:00 - 19:00 hodin PLETENÍ POMLÁZEK

Již tradiční velikonoční akce.

27. 03. /úterý/ - 10:00 - 12:00 hodin PYŽAMKOVÁ PÁRTY

Do Cvrčka v pyžamu? A proč ne?

28. 03. /středa/ - 16:00 - 19:00 hodin ZDOBENÍ KRASLIC VOSKEM 

Přijďte si vyzkoušet klasickou techniku zdobení kraslic.

MASÁŽE DĚTÍ A KOJENCŮ - Každý čtvrtek 16:00-17:00 hod.

CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ - Každý čtvrtek 17:30-18:30 hod.

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ PRO DĚTI PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU 

Do soutěže mohou být do 31.3.2011 přihlášeny samostatné výtvarné výrobky 
dětí na téma ZIMA; libovolná výtvarná technika; kategorie 0-3 roky a 3-6 let; 
zajímavé ceny do soutěže věnoval Pension U Kapličky. Podrobné informace 
na www.cvrcek.org nebo na facebooku.
KALANETIKA aneb cvičení bez mučení každou středu od 19:00 hodin - NOVINKA !
Všechny akce Cvrčka jsou vhodné jak pro tvořivé dospělé, tak i pro malé děti 
z řad členů i široké veřejnosti. Pokud tvořit nechcete, přijďte si s dětmi jen tak 
pohrát do naší herny! Vstup pro všechny děti a členy je zdarma, pro dospěláky 
z  řad veřejnosti 30,- Kč/den. Pokud není u  popisu jednotlivé akce uvedeno 
jinak, je potřebný materiál pro tvoření v MC zajištěn.
Pravidelná provozní doba mateřského centra: pondělí-pátek 7:30-12:00 hodin
Každý den v 10:00 hodin krátký program pro děti (říkanky, písničky, tanečky, 
povídání, hry,… rozvíjející dovednosti i těch nejmenších dětí)
SRDEČNĚ VÁS ZVEME! Více informací na www.cvrcek.org.

 TUR IST IKA

03. 03. /sobota/ NA VYHLÍDKU U NÁCHODU

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vla-
kem:  v 7:17 hodin do Náchoda. Trasa pěšího výletu: Náchod, vyhlídka Dob-
rošov, Čermná, pevnost Březinka, Náchod. Návrat vlakem. Délka pěší trasy: 
15 km  - větší převýšení! Vedoucí akce:  Jana Culková.

 SPORT

22. 03. /čtvrtek/ - 17:00 hodin AKADEMIE

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí Vás dovoluje pozvat na Akademii ke 130. Výročí 
založení v Sokolovně. Program: cvičení rodičů s dětmi, žen, mužů a mladšího 
žactva karate, aikido, gymnastika. Hosté: mažoretky.

 

 

PLESY

J INÉ

10. 3. /sobota/ - 20:00 hodin 13. RYBÁŘSKÝ PLES

Místní organizace Českého rybářského svazu Kostelec nad Orlicí pořádá 
13. RYBÁŘSKÝ PLES. Místo konání: Sokolovna v Kostelci nad Orlicí. Hraje hu-
dební skupina SONG, živé ryby.

16. 03. /pátek/ - 20:00 hodin TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES

Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí – město Vás srdečně zve na
TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES, který se koná v pátek 16. března 2012 v sále SK 
Rabštejn. K poslechu a tanci hraje „Fantasy Music“ Solnice. Předprodej vstu-
penek bude probíhat od 15. února 2012 pondělí až pátek v době od 8:00 
do  12:00 hodin a  dále v  pondělí a  v  úterý od  19:00 do  20:00 hodin, vždy 
v hasičské zbrojnici- město.

03. 03. /sobota/ - 8:00 – 11:00 hodin HUMANITÁRNÍ SBÍRKA

Diakonie Broumov ve  spolupráci s  městem Kostelec nad Orlicí vyhlašuje 
HUMANITÁRNÍ SBÍRKU, která se  uskuteční  v  sobotu 03. 03. 2012 od  8:00 
do  11:00 hodin v  prostorách Hasičské zbrojnice – město, ul. Příkopy a  ZŠ 
na Skále. Bližší informace získáte na MÚ u pí I.Hrabinové - tel. 494 337 269 
a webových stránkách www.kostelecno.cz . Předem děkujeme Všem dárcům. 

17. 03. /sobota/ - 09:00 – 12:00 hodin 15. SETKÁNÍ

 SKAUTSKÝCH SBĚRATELŮ

Všechny sběratele, skauty a přátele skautingu zveme na 15. setkání skaut-
ských sběratelů v Kostelci nad Orlicí ve Sdruženém klubu Rabštejn. Filatelie, 
pohlednice, knihy, opaskové přezky, vyznamenání, časopisy, odznaky. Pořa-
datel: Klub skautských sběratelů v Kostelci nad Orlicí.

25. 03. /neděle/ - 14:00 hodin DĚTSKÉ ŠIBŘINKY „MÁME RÁDI ZVÍŘATA“

SK Klackaři Kostelec nad Orlicí Vás srdečně zvou na Dětské šibřinky „Máme 
rádi zvířata“. Kde: Sokolovna v Kostelci nad Orlicí. Přijďte prožít zábavné od-
poledne plné tance, soutěží a legrace. Hraje: DJ Dohnálek.

30. 03. – 01. 04. VÝSTAVA: VELIKONOCE – SVÁTKY JARA

Ve dnech 30. 03. až 01. 04. 2012 se na výstavišti v Častolovicích koná již 12. 
jarní výstava s názvem „Velikonoce – svátky jara“. Otevřena bude každý den 
od 09:00 hod. do 17:00 hod. Pořadatelé pro všechny návštěvníky připravili 
mnoho zajímavostí z tradičních zvyklostí velikonočních svátků. Ukázány bu-
dou nejen kraslice ve všech druzích, ale i velikonoční symboly, velikonoční 
svatý týden a  vše, co připomíná tyto krásné jarní svátky. Další zajímavostí 
budou praktické ukázky staročeských řemesel. Vedle krajkářství, háčkování, 
vyšívání a  zdobení perníků bude ukázáno hrnčířství, kovářství, řezbářství, 
drátenictví,  pletení pomlázek, výrobky ze sisalu, z  papíru, ze šustí, z  růz-
ných látek a dalších přírodních materiálů. Nejen pro děti bude připravena 
expozice živých zajíců a beránků. Toto vše a mnoho dalších zajímavostí bude 
doplněno květinovou aranžerií jarních květin ve  všech výstavních pavilo-
nech. Chybět nebude ani tradiční soutěž o nejlepší kolekci kraslic, do které 

Výroční shromáždění

11. 03. ve 14:00 hodin v klubu seniorů.

Biblická hodina

ve čtvrtek 15. 03.v 16:00 hodin v klubu seniorů.

Světový den modliteb 2012

pátek 02. 03. v 19:00 hodin v kostelíku J. A. Komenského.

17. 03. /sobota/  ZAPOMENUTÁ ROZHLEDNA

U TŘEBECHOVIC POD OREBEM

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vla-
kem: v 7:17 hodin do Očelic. Trasa pěšího výletu: Očelice, Jílovice, Libníkovice, 
Třebechovice pod Orebem. Návrat vlakem. Délka pěší trasy: 12 km. Vedoucí 
akce: Oldřich Zeman.

24. 03. /sobota/  JARNÍ KRAJINOU

Sraz účastníků: v 9:00 hodin u kašny na Palackého náměstí v Kostelci nad Orli-
cí. Trasa nenáročného pěšího výletu: Kostelec nad Orlicí, Pekajně, Mrázkov, po-
dél Černého lesa do Častolovických Horek, Čestice. Návrat vlakem. V případě 
nepříznivého počasí bude trasa upravena. Délka pěší trasy: 8  km  - nenáročný 
výlet. Vedoucí akce: Jiřina Šedková.

07. 04. /sobota/   KOLEM RYBNÍKŮ

DO LÁZNÍ BOHDANEČ

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vla-
kem: v 7:17 hodin do Stéblové. Trasa pěšího výletu: Stéblová, kolem rybníků 
Opatovického a Oplatil, (naučná stezka Bohdanečské rybníky), Lázně Bohda-
neč. Návrat MHD Pardubice a dále vlakem. Délka pěší trasy: 12 km. Vedoucí 
akce: Oldřich Zeman



17

se může každý přihlásit nejpozději do čtvrtka 29. 03. do 12:00 hod. a tři na-
zdobené kraslice předat pořadatelům přímo na výstavišti.  Široký sortiment 
v  pohoštění a  mnoha prodejních stánků s  velikonočním a  zahrádkářským 
sortimentem bude čekat na  každého návštěvníka. Na  tuto výstavu, která 
bude v celé sokolovně, v zahrádkářském domě a na sokolské zahradě srdeč-
ně zvou pořadatelé.

 Z  N A Š I C H  Š K O L

 MŠ MÁNESOVA

Ať  je teplo nebo zima…
ve školce je vždycky prima
Zimní prázdniny utekly jako voda a máme tu nový rok. A i když nám od jeho 
začátku bílá paní zima moc nepřála a později přišly kruté modré mrazy, i tak 
měly děti v naší mateřské škole spoustu zážitků … mimo pestrých progra-
mů každých tříd a  cvičení v  tělocvičně, k  nám přijelo divadlo, které nám 
zahrálo krásnou pohádku „O statečné Hyldě a pyšném Hákonovi“, navštívi-
la nás také „zoubková víla“ slečna dentální hygienistka Daniela Bečičková, 
aby nám ukazála, jak si máme správně čistit zoubky. Závěrem ledna bylo 
ve školce pořádně veselo, a to díky cirkusu s cvičenými pejsky a opičkou. 
V únoru se děti, díky Déčku (Dům dětí a mládeže Rychnov nad Kněžnou) 
a  jeho enviromentálnímu pořadu „Příhody ptačího krmítka“, proměnily 
v ptáčky a poznaly život ptáčka v ptačím krmítku i mimo něj. V rámci zim-
ní pohádkové zastávky jsme četli knížky a  také jsme navštívili městskou 
knihovnu. A čeká nás také velký masopustní průvod městem, a tak se na něj 
pilně připravujeme.

Poděkování
Děkujeme paní Martincové a panu J. Martincovi TISKÁRNA  AG TYP Kostelec 
nad Orlicí za bezplatné vytisknutí a výrobu brožurek s pohádkou, kterou 
vymyslely děti z Kytičkové třídy naší MŠ.

J. Králová, MŠ Mánesova, Kostelec nad Orlicí 

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA -  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Školská rada
Vážení rodiče, milí žáci a přátelé školy,
koncem roku 2011 skončilo tříleté volební období Školské rady při Základní 
škole Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí. V únoru 2012 byla zvolena nová 
školská rada, která se vedle zřizovatele a vedení školy podílí na správě školy. 
Novými členy jsou: Ing. Luboš Lerch, který byl zvolen předsedou, Bc. Jan Šlaj, 
Mgr. Markéta Šlajová, Mgr. Luboš  Voborník, Mgr. Jiří Tměj, Nikola Kopecká, 
Jana Nunvářová, Pavel Sýkora a  Ivana Matyášová. Členové školské rady se 
vyjadřují k návrhům ŠVP a k jeho následnému uskutečňování, schvalují vý-
roční zprávu o činnosti školy, školní řád a pravidla pro hodnocení žáků. Škol-
ská rada může navrhovat změny školního řádu, dávat podněty řediteli školy 
a podílet se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy. Projednává 
také inspekční zprávy ČŠI. Na tento orgán školy se mohou zákonní zástupci 
nezletilých žáků obracet se svými dotazy, připomínkami či náměty, které by 
mohly přispět ke zkvalitnění práce školy. 
Byla zřízena nová emailová adresa skolskarada@kostelecno.cz, kde se 

Zápis do školy
Ve středečním odpoledni 1.února 2012 panoval na pracovišti ZŠ Komenské-
ho nezvyklý ruch. K zápisu přišli se svými rodiči, sourozenci a často i v do-
provodu prarodičů letošní předškoláci. Většina z  nich už školu navštívila 
s mateřskou školkou. Děti se posadily do školních lavic a zapojily se na chvíli 
do vyučování s žáky jen o něco málo staršími.
Tentokrát však každému z dětí připadla hlavní role – u zápisu do první třídy 
prokazovaly svou připravenost k zvládání nároků budoucího učiva. Překo-
nat počáteční ostych a  uvolnit napětí jim pomáhaly při hrách v  hale děv-
čata z  vyšších ročníků druhého stupně. Zároveň tak dětem utekla rychleji 
a  příjemněji čekací doba, kterou jejich rodiče snášeli trpělivě, za  což jsme 
jim vděčni. Rodičům všech více než šedesáti nově zapsaných dětí děkujeme 
za důvěru v naši školu. Informaci o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání na-
jdou zákonní zástupci pod registračními čísly na webových stránkách školy. 

na členy školské rady můžete obrátit se svými dotazy či náměty. Další infor-
mace o činnosti a kompetencích školské rady naleznete na kontaktní adre-
se: www.skolskarada.kostelecno.cz

Školská rada při ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí

Pozn.:
1) Pokud rodiče chcete pomoci svým dětem, aby jejich nástup do  ško-
ly a  první rok proběhly co nejpohotověji, povídejte si s  dětmi co nejvíce, 
naslouchejte jim, věnujte zvýšenou pozornost jejich správné výslovnosti, 
opravujte je, a v závažnějších případech pravidelně navštěvujte logopedic-
kou poradnu a  nezanedbávejte logopedická cvičení. Špatná výslovnost je 
vážnou příčinou školního selhávání! 
2) Dalším významným aspektem, který může výrazně ulehčit budoucím ško-
láčkům život, je vést děti k samostatnosti v sebeobslužnosti, aby si uměly 
zavázat tkaničky, oblékly se rychle a bez pomoci, poznaly si své věci a neza-
pomínaly je na různých místech.

H.S.

STŘIH + VODOVÁ 180,  KČ
TRVALÁ + STŘIH + VODOVÁ 360,  KČ

BARVENÍ KRÁTKÉ VLASY 150,  KČ

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
NA SKÁLENA SKÁLE

VERONIKA JANÁČKOVÁ
OTEVŘENO PO  NE po TEL. DOHODĚ 776 306 253

ulice FROŠOVA 1248



18

 ŠKOLNÍ  DRUŽ INA

Oč ista zoubků
„Jak si správně čistit zoubky?“ Nejlepší je vždy názorným příkladem. Proto 
jsme si i  letos pozvali do  naší školní družiny studentku dentální hygieny 
Dádu. Přinesla si tašku různých pomůcek – například obří kartáček a model 
velké zubní protézy, různé obrázkové kartičky , zubatého krokodýla a další 
rekvizity. Děti naslouchaly a svými kartáčky dle rady Dády čistily ve svých 
pusinkách zoubek za  zoubkem. Doufejme, že děti hned nezapomenou 
a budou se řídit radami, jak se mají starat o svoje zoubky. Děkujeme stu-
dentce za milý přístup k dětem a hezké vypravování.

A.Linková, ŠD Erbenova

Čas neúprosně  běží
Jak do několika řádků vměstnat poděkování za více než 20 let 
tvrdé práce? Jak v nich obsáhnout alespoň zlomek toho, co do-
kázala za  svůj profesní život jedna velká osobnost, když těch 
dobrých činů bylo tolik, že by vystačily na několik naplněných životů? 
Kdo chodil na kosteleckou „ekonomku“ před revolucí, dnes by ji nepoznal. 
Žluto-oranžová fasáda září na dálku, majestátnost budovy při vstupu do ní 
umocňují mohutné dveře. Ale to je teprve začátek. Bez výjimky každá třída 
je vybavená multifunkčním stolem pro učitele s počítačem k pořizování zá-
znamů do  elektronické třídní knihy, který spolu s  data projektorem slouží 
k prezentacím učební látky a žákovských prací na plátně nad tabulí. V pěti 
třídách najdete interaktivní dotykové tabule, všechny učebny jsou ozvuče-
né. Ve škole kromě dnes samozřejmého připojení na internet funguje vnitřní 
počítačová síť, kterou využívají studenti i učitelé.
V prvním ročníku státních maturit v České republice uspělo v testech 100 % 
studentů a škola skončila na druhém místě mezi středními odbornými ško-
lami v Královéhradeckém kraji. Řada absolventů pracuje v České republice 
i v zahraničí na vysokých postech v továrnách, fi rmách, úřadech i školách. 
Naopak v evidenci úřadů práce mezi nezaměstnanými nekončí téměř žádný 
z nich. 
Škola má výbornou spolupráci s  podniky i  úřady v  regionu, v  nichž reali-
zuje programy dalšího vzdělávání, nabízí i kurzy pro veřejnost. Úspěšnými 
žádostmi o granty čerpá fi nanční prostředky z Evropské unie.
 V průběhu porevolučních let dostala většina vyučujících šanci vycestovat 
do  zahraničí, takže jsme postupně navštívili Švýcarsko, Německo, Francii, 
Dánsko, Finsko, Norsko, Slovinsko, Slovensko, Itálii, Velkou Británii, Maďar-
sko… A ani tento zdánlivě nekonečný výčet zemí není úplný. Studentů, kteří 
od devadesátých let vyjeli na výměnné pobyty, soutěže, exkurze nebo pra-
xi do zahraničí, byly nejen desítky, ale dnes už dokonce stovky, a mnohým 
z nich tato zkušenost významně pomohla v jazykovém vzdělávání i budou-
cím uplatnění.
Nezapomenutelnou událostí byl Tobogán času, kulturní večer, který v roce 
1997 velmi úspěšně připomněl sté výročí založení střední školy v  Kostelci 
nad Orlicí, a  Kostelečtí si jistě vzpomenou na  návštěvu tehdejší americké 
ministryně zahraničních věcí Madeleine Albrightové ve škole, na níž v roce 
1927 maturoval její otec.
Co mají všechny tyto skutečnosti a  události (a  kromě nich desítky dalších) 
společného? Hlavní iniciátorku. K většině z nich by nedošlo, kdyby v čele kos-
telecké Obchodní akademie nestála nesmírně pracovitá, kreativní, a pro svou 

Kapela opět koncertovala
V úterý dne 31. 1. 2012 se OA TGM v Kostelci nad Orlicí konal charitativní koncert 
školní hudební kapely Přejetá žába. Koncert se většinou koná dvakrát do roka, 
tudíž každé pololetí. Tento den jsme tedy dostávali pololetní vysvědčení. 

 
OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

školu velmi obětavá žena, která svým entuziasmem a zároveň přátelským pří-
stupem podněcuje aktivitu svých spolupracovníků, podřízených i studentů. 
Díky ní je škola vybavena na špičkové úrovni, díky ní má škola dobrou pověst 
a je v rámci regionu jednou z nejúspěšnějších. A to jsme ještě nezmínili, kolik 
studentů mělo to štěstí zažít vyučovací hodiny ekonomiky a  později práva 
v jejím podání, zaměřené na praktické dovednosti a přípravu nejen na budou-
cí studium, ale hlavně do života. Protože čas však neúprosně běží, k 1. únoru 
2012 odešla ředitelka Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí 
ing. Anna Oberreiterová do důchodu, přestože na to vůbec nevypadá. 
Přejeme jí pevné zdraví, spoustu krásných zážitků ve volném čase, kterého 
v době vykonávání své funkce moc neměla, příjemných chvil s rodinou, spo-
kojenosti a  radosti. A  my a  naši studenti budeme tvrdě pracovat na  tom, 
aby se nám podařilo udržet směr i tempo, které škole a nám Anička ukázala.

Nové vedení školy

Tentokrát měl koncert i  další zvláštní význam. Loučili jsme se s  naší paní 
ředitelkou Annou Oberreiterovou, která na  škole úspěšně působila 30 let 
a  v  tento den ukončila svou funkci a  odešla do  zaslouženého důchodu. 
Zástupci všech tříd čtvrtého ročníku a učitelský sbor předali paní ředitelce 
spoustu květin a  jiných dárků. Ona se s celou školou rozloučila také velmi 
pěkně. Přinesla koš plný bonbonů, které mezi nás všechny rozdala.
Jak jsme již zmínili, jednalo se o charitativní koncert. Během něj kolovala mezi 
všemi posluchači kasička, do níž mohl každý přispět dle svého uvážení. Vy-
bralo se více než 2500 Kč. Děkujeme, peníze poputují na dobrou věc – chys-
táme překvapení pro Praktickou školu Kolowratská v Rychnově nad Kněžnou.
Chtěli bychom také poděkovat starostovi města Kostelec nad Orlicí ing. Jiří-
mu Bartošovi a bývalým žákům školy, že i oni se naší vydařené akce zúčastnili. 

Za Přejetou žábu, M. Kotyzová a P. Rozsívalová



19

Lyžařský kurz 1.A
Ve dnech 22. 1. až 27. 1. 2012 jsme se zúčastnili lyžařského kurzu v Deštném 
v Orlických horách v penzionu Sport přímo pod sjezdovkou. Tam jsme hned 
první den ukázali své dovednosti na lyžích nebo na snowboardu a učitelé 
si nás rozdělili do skupin. Protože jsme studenty kostelecké Obchodní aka-
demie, měli jsme to štěstí, že s námi trávila týden na horách skupina ang-
lických studentů z  partnerské střední školy v  Cirencesteru. Lyžovali jsme 
na  Šerlišském mlýnu a  na  sjezdovce Marta II, kde byly výborné sněhové 
podmínky, které se ve druhé polovině týdne ještě zlepšily.

Maturitní ples aneb Benátská noc 4.A
V pátek 27. ledna proběhl, jak již každoročně, maturitní ples Obchodní akademie 
T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí, který se konal v Kulturním domě v Solnici.
Letošní ples byl ve stylu velké benátské noci, plné nejrůznějších masek, ba-
rev a krásných šatů. Začátek byl v 19:30, kdy se sál zahalil do tmy a za zvuku 
nejslavnější italské opery od Bocelliho, na sál nastoupili všichni maturanti 
třídy 4. A. Následovalo všemi očekávané předtančení, které si třída pro di-
váky a přátele připravila, dále slavnostní šerpování pod vedením třídní pro-
fesorky Evy Šreibrové a paní ředitelky Anny Oberreiterové.  Po děkovném 
proslovu dvou maturantek, který mnohé z  přítomných dojal, si studenti 
vyslechli také přívětivá slova paní třídní učitelky i paní ředitelky a mohli při-
kročit k přípitku. V tu chvíli ze všech spadly veškeré obavy a nervozita. Pak 
se všichni se spokojeným pocitem, že se vše povedlo dle plánů, s nadšením 
pustili do  tance s  rodiči. Přišlo na  řadu také předtančení skupiny Chaozs 
z Rychnova nad Kněžnou, které atmosféru odlehčilo rytmem hip hopu a ná-
sledně se sál zaplnil lidmi, jak tomu zůstalo, až do brzkých raních hodin.
K poslechu a tanci hrála hudební skupina JK-band, která večer zaplnila nej-
známějšími hity české i světové hudební sféry a musím říct, že hrála oprav-
du skvěle. Celý slavnostní večer panovala bujará nálada a všichni si večer 
náležitě užívali. Všudypřítomné úsměvy, blesky fotoaparátů a nadšení bylo 
samozřejmostí.

„Fiktivní“ premiéra v Náchodě
Dne 2. února 2012 se zástupci 4 fi ktivních fi rem z  OA TGM Kostelec nad 
Orlicí vydali na  1. regionální veletrh fi ktivních fi rem v  Náchodě, který se 
uskutečnil v rámci realizace projektu „Dnes fi ktivně, zítra reálně“ v Operač-
ním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
Účastníky byli žáci tříd 3. A a 4. A oboru Obchodní akademie. 3. ročník za-
stupovaly fi rmy Mumie, s. r. o., obchodující s oděvy pro každou příležitost, 
a Multifoto, s. r. o., prodávající fotoaparáty a příslušenství. Firma Kristýn, s. r. 
o., prodávající kosmetické zboží, reprezentovala 4. ročník, stejně tak i fi rma 
FAB, s. r. o., která se specializuje na zabezpečovací techniku. Řady zákazníků 
rozšířili studenti 4. C oboru Informatika v ekonomice.

S Angličany jsme společně trávili večery, kdy jsme se snažili při tanci a spo-
lečenských hrách vzájemně se dorozumět a zlepšit své komunikační schop-
nosti v angličtině.
Na lyžařský kurz v pátek navázal mezinárodní závod českých a anglických 
studentů, kteří si zasoutěžili v  lyžařských a snowboardových disciplínách. 
Díky učitelům z OA TGM, kteří se postarali o kvalitní zázemí a uspořádání 
tohoto závodu, odjížděli závodníci velmi spokojeni, vítězové jednotlivých 
kategorií dokonce s odměnou. Bylo nám líto, když týden vyhrazený našemu 
kurzu skončil, a tak bychom si ho rádi alespoň zopakovali.
Zároveň bychom tímto chtěli poděkovat areálu SKICENTRUM Deštné za po-
skytnutí svahu pro uspořádání závodů. 

Klára Winklerová, Radek Dusil, 1.A OA TGM Kostelec nad Orlicí 

Přiblížila se půlnoc a  maturanty čekalo tradiční šlapání šerp, které by jim 
mělo přinést mnoho štěstí a hlavně úspěchů u maturity.
Co více dodat? Všichni si večer náležitě užili a dle ohlasů rodičů, přátel, ale 
také studentů z minulých ročníků, se všem opravdu líbil.

Patrik Kuzba, 4. A

Naší cestě do Náchoda předcházely pečlivé přípravy. Chtěli jsme představit 
naši obchodní akademii v co nejlepším světle a snažili jsme se o originální 
výzdobu všech stánků. Marketingová oddělení měla spoustu práce s vytvá-
řením katalogů, obchodní a fi nanční oddělení s přípravou dokladů a mno-
ha dalšími činnostmi.
Veletrh zahájily prezentace jednotlivých fi rem, které byly uvedeny v  čes-
kém a cizím jazyce. Poté se začalo obchodovat. Zákazníci si vybírali zboží 
z  připravených katalogů a  zaměstnanci fi rmy jim podle potřeby vystavili 
pokladní doklad nebo fakturu. Mezi kupujícími byli také lidé z komise, kte-
ří hodnotili správnost vyplnění obchodních dokladů a  přístup prodávají-
cích. Kolem druhé hodiny proběhlo vyhlášení nejlepšího fi remního stánku. 
Hodnotil se celkový vzhled stánku, správnost vyplněných dokladů, jednání 
a  komunikace personálu. Katalogy byly již v  lednu odeslány do  soutěže, 
která byla rovněž na  veletrhu vyhodnocena.  Zcela zaslouženě ji vyhrála 
naše fi ktivní fi rma Kristýn. Sladkou odměnou nám byl medovník.
Celá akce pro nás byla přínosem, protože jsme si vyzkoušeli, co všechno 
zahrnuje osobní prodej a přímý kontakt se zákazníky. Z hodin FTF jsme do-
sud poznali především obchodování pomocí e-mailu a vnitřní chod fi rmy. 
Takto jsme se naučili zase něco nového. Zkušenosti pro nás byly zároveň 
přípravou pro Mezinárodní veletrh fi ktivních fi rem v  Praze, který se bude 
konat v březnu. Věříme, že budeme naši školu reprezentovat v Praze stejně 
úspěšně jako v Náchodě. A k  této sebedůvěře máme dobrý důvod – naši 
učitelé Mgr. Jaroslav Tměj a ing. Jan Hostinský nás během zajímavých hodin 
netradičního předmětu Fiktivní fi rma hodně naučili a jistě ještě naučí. Za to 
i za úsilí spojené s přípravou na veletrh jim velice děkujeme.

Studenti a studentky 3. A a 4. A  OA TGM

 DŮM DĚT Í  A  MLÁDEŽE

Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367

tel. 494 323 783

e-mail: info@ddmkostelec.cz, www.ddmkostelec.cz

Ohlednutí za lyžákem a karnevalem
Během měsíce ledna proběhla tradiční Lyžařská škola DDM. Celkem se zú-
častnilo 40 dětí, které se učily nebo zdokonalovaly v jízdě na lyžích a snow-
boardech. Na  závěr účastníci obdrželi Osvědčení o  zvládnutí LŠ 2012. 
Poděkování patří instruktorům za  jejich trpělivost a  odhodlání předat své 
znalosti a dovednosti všem účastníkům.



20

Dům dětí a  mládeže v  Kostelci nad Orlicí uspořádal 22.1.2012 již tradiční 
karneval pro malé i velké, kterým celé odpoledne provázela Myška Minnie 
a Černokněžník s velikánským kloboukem. Sál praskal ve švech, že si ani ne-
bylo možné kam sednout. Ale přeci proč by se sedělo! Celou dobu se tan-
covalo a dovádělo s bezvadnou hudbou, kterou všichni příchozí moc dobře 
znali, a  tak si i  také zazpívali. Při tanečcích nechyběl dlouhý vláček anebo 
zlatá brána. Oddych byl rozdováděným dětem dopřán při soutěžích, kdy si 
každý vysoutěžil nějakou dobrotu. Celý maškarní bál se moc vydařil, myslím, 
že si ho užili malí i velcí od ještě nechodících batolat, až po babičky a dědy.

Táborové léto 2012
10. 7. – 20. 7. 2012 Stanový tábor v Sopotnici

Zaměřený na  přírodu, turistiku, tábornické dovednosti, hry, sport, dobro-
družství, spoustu zábavy.
Celotáborová hra: Poklad kapitána Williama Kidda
Cena: 3.150,- Kč na osobu (5x denně strava z táborové kuchyně, pití k dis-
pozici celý den ve várnici, ubytování, doprava, pojištění, provozní náklady, 
pedagogický dozor).
Dárek – CD plné fotek z průběhu tábora

20. 8. – 25. 8. 2012 Tábor pro nejmenší 

První krátké seznámení s  táborovým programem, konané v  prostorách 
DDM, pro prvňáčky a děti, které půjdou od září 2011 do školy.
Cena: 1.050,- Kč na osobu (5x denně strava, ubytování, výlet, pojištění, pro-
vozní náklady, pedagogický dozor).
Dárek – CD plné fotek z průběhu tábora

Další informace na letáčcích,
www.ddmkostelec.cz nebo na telefonu 494 323 783.

 ZE SPOLKŮ  A ORGANIZACÍ
 TERC IA  VOLTA

Jaký byl 3. kvítkovský ples
V minulých číslech kosteleckého zpravodaje jste mohli spatřit 
pozvánku na  3. kvítkovský ples „Slavné čtveřice“, který pořá-
dal spolek Tercia volta, spolek pro podporu sborového zpěvu. 
Konal se 10. února v pátek v sále sdruženého klubu Rabštejn. 
S potěšením jsme zaznamenali bohatou účast veřejnosti. Mnoho z nich při-
šlo ve  svojí fantazií vytvořených kostýmech, např. jsme obdivovali fl itrové 
šaty v jakých vystupovala kdysi hudební skupina Abba, jiní měli šaty ozdo-
bené hracími kartami. 

Nechyběla samozřejmě ani soutěž o ceny. Prodej lístků do soutěže začal už 
na začátku plesu a nad očekávání byl o lístky zájem. Asi to zapříčinily ceny, 
které mohli soutěžící vyhrát, byly mezi nimi kvalitní vína nebo květiny, dár-
kové poukázky a další hodnotné ceny. Nové bylo na letošním plese půlnoční 
překvapení, při němž se na  pódiu objevil celý Čtyřlístek i  s  autorem Jaro-
slavem Němečkem v  provedení Jany Houserkové, Kateřiny Blažkové, Pavly 
a Šárky Dvořákových a Dagmar Potštejnské. Čtyřlístek přál sborovému zpě-
vákovi Kukymu, který se na  minulém plese dostal do  našeho sboru, a  sla-
vil nyní své první narozeniny. Společnými silami jsme mu upekli dva dorty. 
Sladký a slaný. On je však velmi mlsný, proto své dorty daroval sboru. Konala 
se dražba, ve které byly dorty nabídnuté lidem v obecenstvu, a díky tomu 
dostal sbor příspěvek na interaktivní tabuli. 
Skvělou hudbu nám zajistila kapela Simply Pop, která hrála až do 3h. A i v této 
pokročilé době byl parket plný tanečníků. I my jako pořadatelé jsme si ples 
velmi užili, a děkujeme všem účastníkům za příjemně strávený taneční večer. 
Dále ještě jednou děkujeme všem sponzorům, kteří darovali ceny do plesové 
soutěže.

Za Kvítek Pavla a Šárka Dvořáková

Ples zahájil svým vystoupením dětský pěvecký sbor Kvítek písněmi „Hey 
Jude“ od skupiny Beatles a „Dancing Queen“ od Abby ve spolupráci s Fred-
diem Mercurym, kterého dokonale ztvárnil Dušan Chadim, který se také ujal 
role uvaděče a  průvodce celým plesem. Jeho báječný výkon byl okořeněn 
kaskadérskými variacemi a následně i trochou bolesti a ošetřením. (Dušane, 
děkujeme!) Od absolventů DPS Kvítku jsme slyšeli od skupiny Queen „Bohe-
mian Rhapsody“. Na  plese se ale nejen zpívalo, ale také tančilo. Tanečního 
vystoupení se ujal mladý pár -  Martin Weisser a Eliška Horáková - z taneční 
školy KROK, který nám předvedl známé společenské tance.

DÁMSKÉ • PÁNSKÉ • DĚTSKÉ
Prodej vlasové kosmetiky
a dárkových poukazů.



21

 O.S .  CVRČEK

VE CVRČKU SE NENUDÍME!
Ve  Cvrčku se rozhodně nenudíme, tak například jsme si 
v  lednu do našeho mateřského centra  pozvali Dádu Bečič-
kovou-expertku přes čištění zoubků. Ta formou zábavné hry 
ukázala dětem proč a  jak si správně čistit zoubky. Děti si to  
hned vyzkoušely na plyšácích i donesených modelech a moc 
se u toho bavily. My maminky jsme se pak v diskuzi dozvě-
děly spoustu zajímavých věcí ohledně zubní hygieny, které 
nevěděly ani ty nejzkušenější z nás!

V únoru jsme pak pro změnu vyrazili z tepla herny ven do třeskutých mrazů 
a donesli jsme na statek zvířátkům nějaké dobroty. Viděli jsme oslíka, koně, 
slepičky, králíky, holuby,… pro některé děti to bylo vůbec poprvé, co tato 
zvířátka viděly ve skutečnosti.
Ale ani v běžné dny není ve Cvrčku nuda! Pro děti je každý den v 10,00 při-
pravený krátký program, kterého se nadšeně účastní i ti nejmenší, protože 
naše Jaruška to prostě s  dětmi umí! Děti  s  Járou zpívají, tancují, cvičí,… 
Pokaždé něco jiného. Ve zbylém čase si pak děti hrají v herně a učí se tak 
od malička soužití s vrstevníky. 

A tímto bychom chtěli pozvat i další maminky s malými dětmi z Kostelce 
a okolí, aby nás přišly kterýkoliv všední den dopoledne navštívit a vyzkou-
šely si cvrkot ve Cvrčku s námi.

www.cvrcek.org

 Z  H I S T O R I E

TJ Sokol v datech /4. dí l/
Období let 1983-1988 nezaznamenává zvláštních změn. Ty však na sebe ne-
nechají dlouho čekat a přicházejí po 17. listopadu 1989. Přináší s sebou veli-
ký společenský i hospodářský kvas, a tak není divu, že spolková dobrovolná 
činnost je poněkud utlumena. Mnoho organizací, oddílů sportu i  dalších 
spolků hledá novou náplň, některé zanikají.

Zásluhou iniciativního přístupu jednoho z  nejstarších sokolských cvičitelů 
a činovníků Václava Turynka se v Kostelci podařilo téměř ihned navázat spo-
lupráci s obnovenou ČOS, k čemuž se spontánně připojili skoro všichni čle-
nové „staré gardy“, byly upraveny majetkové požadavky. Svou tvář hledala 
ovšem i dosud prosperující Asociace sportu pro všechny spadající pod ČSTV. 
V její kompetenci se zformovalo sportovní sdružení Zdravé děti, které vede 
Jana Mengemanová ve spolupráci s Janou Hartmanovou.
Bez přeryvu práce pokračovala činnost oddílu softbalu. Už v roce 1990 do-
sáhli muži 3. - 4. místa, ženy 6. místa v krajském přeboru a dorost 4. místa 
dokonce v republikovém turnaji. Dalšími významnými úspěchy bylo 3. místo 
kadetů v Mezinárodním turnaji Grand Prix r. 1992, jejich 1. místo na Mistrov-
ství republiky v Plzni 1994 a v následujícím roce opět vítězství na MR v Pra-
ze; v témže roce 1995 k 1. místu kadetů na oblastním přeboru přibylo ještě 
vítězství juniorů tamtéž, v r. 1996 1. místo kadetů na Mistrovství republiky, 
které se konalo na nově vybudovaném softbalovém hřišti Pod Strání u nás 
v  Kostelci; k  vítězství ve  své kategorii na  Mistrovství republiky v  Praze se 
probojovali mladší žáci (12 let) v roce 1999. V témže roce získali muži na re-
publikovém turnaji „O pohár Homera Simsona“ 2. místo a muži vznikajícího 
oddílu Tigers r. 2002 zvítězili v oblastním přeboru. O ostatních, vesměs před-
ních místech všech kategorií bychom mluvili ještě dlouho. 
Roku 2003 se oddíl rozštěpil, vesměs mužské a chlapecké složky se soustředily 
v SK Kostelec Tigers (ved. Petr Novotný). Na mistrovstvích republiky pořáda-
ných v Kostelci r. 2003, 2004, 2006, 2007, 2008 a 2009 zaujímali kadeti, mladší 
i starší junioři přední místa (r. 2007 zaujali kadeti a starší junioři páté a mladší 
junioři druhé místo), družstvo mužů postoupilo do II. ligy mužů v roce 2008, 
hráč Uhnavý se v tomtéž roce stal reprezentantem ČR juniorů, T. Balogh re-
prezentantem ČR kadetů, Uhnavý, Sejbal a Šeda se už tři roky před tím dostali 
do reprezentace ČR s možností startovat na mistrovství světa 2008. Reprezen-
tantem ČR za juniory se kromě T. Balogha stává r. 2009 Jan Rada. Náhradníci 
Dušek, Moravec, Kollert se dostali do  reprezentace ČR. Trenéři oddílu: ved. 
Petr Novotný a dále jsou to: Tomáš Hladký, J. Jošt, L. Honzejk, F. Mihulka, J. 
Šeda, P. Vinduška, T. Sršeň, T. Uhnavý, O. Sejbal, T. Hlaváček a P. Vosáhlo.
Zbylá většina oddílu zakládá softbalový oddíl SK Klackaři Kostelec n. Orl., 
který se rovněž zúčastňuje pravidelných soutěží i Mistrovství ČR v různých 
kategoriích, což jsou současná družstva mužů, žen, žáků a dva týmy v pří-
pravce dětí od  5 do  10 let. Muži a  ženy hrají oblastní soutěže, žáci hrají 
celostátní extraligu a oblastní soutěž. Přípravných turnajů se zúčastňují i nej-
mladší děti v přípravce. V roce 2006 registroval SK Klackaři 167 členů, takže 
byl nejpočetnějším oddílem sdruženým v  České softbalové asociaci (ČSA). 
Trenéři SK Klackaři: vedoucí Petr Martinec, trenéři žen Petr Kameník a A. Do-
hnalová, trenéři žáků Jiří Pryl a Petra Zakouřilová, Matěj Urbánek, přípravka 
(děti do 11 let) Stanislav Fajgl a Petra Zakouřilová ml., Miroslav Sejkora. 

TENIS

Oddíl tenisu zaznamenává úspěch v roce 1988, kdy se okresním přeborní-
kem v kat. dospělých stává Ing. J. Němec. Ten se ještě s Martinou Procházko-
vou probojoval do fi nále okresního přeboru v mixu. V roce 1991 byl založen 

Výbor TJ Sokol.
1. řada od leva Eva Hejhalová, Zdeněk Esperák, František Malý, Jiří Hloušek.
2. řada Zdeněk Šimák, Věra Procházková, Petr Boček, Zdeněk Alt, JUDr. Jan Karkoš.
3. řada Jana Hartmanová, Adolf Plný, Karel Tomeš, Miroslav Martinec, Miroslav Fritzl.
Na snímku chybí Jiří a Jaroslav Vanických, Olga Cífková a Miloslava Minaříková.

KOSMETIKA LIPOVKAKOSMETIKA LIPOVKAKOSMETIKA LIPOVKA
HANA AL NAAMI - ZDRAVOTNÍ SESTRA, DIPL.  KOSMETOLOG

ZAČNĚTĚ CHODIT NA OŠETŘENÍ K PROFESIONÁLŮM!
NEUSTÁLÉ SVĚTOVÉ NOVINKY !!!

www.hanaalnaami.webnode.cz

KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ,
NEHTOVÁ MODELÁŽ,

KOLAGENÁRIUM,
LYMFODRENÁŽ, LEPENÍ ŘAS, 

PERMANENTNÍ MAKE-UP,
MEZOTERAPIE, IPL OŠETŘENÍ, 
IONTOVÁ DETOXIKAČNÍ VANA, 

GALVANICKÁ ŽEHLIČKA.

VOLEJTE IHNED 736 184 640

Depilace • Akční ceny • Dárkové poukazy
Prodej přípravků péče o ruce a nohy

Suchá pedikúra
Profeisonální ošetření Vašich nohou!

Ideální zejména pro diabetiky, těhotné ženy a kardiaky.

Péče o přírodní nehty
Ošetření problematických nehtů (lámavých, slabých, poškozených)

Regenerace nehtů po odstranění modeláže

eva.cichy@gmail.com | www.suchapedikurahk.cz
Eva Cichy   |   tel.: 774 336 082

Provozovna: ul. Jirchářská 217, 1. patro /naproti Federal Mogulu/



22

Lawn Tenis Club - L.T.C. v  čele s  Ing.  J. Němcem. Zároveň se ukazuje, že 
bude třeba přistoupit k rekonstrukci chátrajícího areálu (v letech 1992 - 98 
pro značné fi nanční potíže nebyla údržba řádně prováděna). R. 1998 se 
díky sponzorským darům fi rem Federal Mogul, T.F.A. Alfa, Civas, FAB, SSS 
Praha i dotacím města podařilo pod vedením Ing. Duchoně a podpory celé 
jeho rodiny obnovu areálu realizovat. M. j. byla provedena nivelace hracích 
ploch, provedena stavební rekonstrukce a  modernizace sociálního zaříze-
ní, realizováno umělé osvětlení kurtu č.1, provedena rekonstrukce střechy 
klubovny, zbudováno petangové hřiště aj. K  r. 2005 vykazovala členská 
základna 60 – 70 členů, družstvo dospělých a  dorostu hrálo meziokresní 
soutěže. Populární se stala okresní liga neregistrovaných, kam Kostelec vy-
sílal 2 družstva dospělých v l. a 3. lize. Výborných výsledků i v mezinárodní 
konkurenci dosahuje na veteránských turnajích Ing. Jiří Tamáš. I v současné 
době jsou na dvorcích L.T.C. pořádány turnaje dorostenců i dospělých (např. 
podzimní turnaj čtyřher Franta Cup s účastí veteránů krajské úrovně, turnaje 
manželských párů, turnaj neregistrovaných o  pohár L.T.C. Kostelec apod.) 
Zvlášť záslužná je péče o trénink žáků a dorostu, kterému se věnovali nej-
prve Zd. Zahradníček ml., manželé Lerchovi a manželé Tamášovi, od 90. let 
Jaromír Šuta, v současné době jsou to celorepublikové tenisové kempy pod 
vedením Davida Duchoně pod patronací bývalých reprezentantů p. Huťky 
a Šavrdy. 
Nejstarší kostelecký kurt byl díky pochopení restituentů zámku rodiny Kin-
ských a zásluhou Jaromíra Šuty a spolupracovníků rovněž zrekonstruován 
a  nyní slouží hlavně k  rekreační hře milovníků bílého sportu, jejichž prů-
měrný věk se pohybuje kolem 70 let. Za všechny jmenujme alespoň dnes 
nejstaršího donedávna aktivního hráče Jiřího Hlouška a  dále Zdeňka Za-
hradníčka st. a Sl. Marka in memoriam.

STOLNÍ TENIS

Oddíl stolního tenisu zaznamenává změny v roce 1994, kdy byl zformován 
tým Karel Malík – Petr Brůna (odchovanci Roberta Ježka a Milana Balouse), 
který se za výrazného přispění nestora oddílu Evžena Rojka dostává po vý-
tečné kvalifi kaci do divize, kde po přechodném výkyvu setrvá. Velkou po-
silou oddílu se r. 1997 stal nadějný Martin Kubrt, takže se i  jeho zásluhou 
dostává původní outsider Kostelec až do 1. ligy. Po odchodu Milana Kubr-
ta do Chocně oddíl sestupuje, v  současnosti bojuje ve 3. lize. Tým značně 
oživil vstup mladého Lukáše Malíka, kde bylo v mládežnických kategoriích 
dosaženo značných úspěchů. Ze zprávy Evžena Rojka z r. 2005 zveřejněné 
v  Almanachu sportů se ještě dozvídáme, že do  sezóny 2004/05 se počet 
družstev rozrostl na  pět, z  toho družstvo A  hraje divizní soutěž, družstvo 
B a C krajskou soutěž a družstvo D a E regionální (dříve okresní) pře¬bory. 
Práce s mládeží je v oddíle tradicí, takže lze říci, že se oddíl může pochlubit 
již šedesátiletou soustavnou prací a pamatuje i na budoucnost.

KULTURISTIKA A KARATE

Kulturistika a karate zaznamenává úspěchy v  roce 1983, kdy vítězí druž-
stva v krajské soutěži , v roce 1984 přichází 3. místo na Východočeském po-
háru v Pardubicích, 2. místo karatisty Minaříka na Východočeském poháru r. 
1985 (kata s VT), 1. místo v kata i kumite nad 75 kg karatisty Zapletala a 1. 
místo Stehlíka (kumite do 75 kg). Oddíl uskutečnil řadu úspěšných náboro-
vých vystoupení (vždy se podařilo nabrat desítky nových členů), do oddílu 
přibyly ženy. V ukázkách karate vystupovali nejčastěji Ing. Chládek, Tomeš, 
Tříska, Vilímková, Minařík J., Severin, Hamerský, Tetický, v začátcích vedli vy-
stoupení často Jiří Plocek a  Jar. Minařík. V  90. letech na  sebe přijal řeholi 
trenéra zejména Milan Zajíček, odchovanec trenéra Chládka, k  němuž se 
dostal v  roce 1986/87, a  do  jehož éry patří též karatisté Severin, Tříška či 
Hamerský. Usilovnou prací s mladými talenty, tentokrát z řad dívek, se trené-
ru Zajíčkovi podařilo dosáhnout se svou svěřenkyní Katkou Škrobánkovou 
skvělého umístění v kategorii mistrině republiky za rok 1996/97. Od r. 2002 
vede, a úspěšně, oddíl trenér Petr Juhas.
Příkladem pružné transformace po  r. 1989 může být vznik SKOB – Spor-

tovní klub orientačního běhu, který má zapsán rok založení 1995, ale jeho 

kořeny můžeme najít už o devět roků dříve, r. 1986, kdy pod vedením Jar. Sa-
huly, Mirky Sahulové a Aleny Dohnalové začal pracovat kroužek orientační-
ho běhu pro děti od 7 - 15 let při DDM. Registrováno bylo kolem třiceti dětí, 
které se, mnohé velmi úspěšně, zúčastňovaly okresních i krajských závodů. 
Roku 1995 se tak ze založeného sdružení stává právní subjekt, tréninky byly 
rozděleny na začátečníky a pokročilé, kteří se poté účastní i celonárodních 
soutěží a přeborů, jakož i vícedenních závodů nejen v rámci republiky, ale 
i  v  zahraničí (Dánsko, Německo, Polsko, Maďarsko). K  mimosportovní čin-
nosti započtěme záslužné vydávání vlastních map zdejších terénů vhod-
ných k  orientačnímu běhu (např. Lípová stráň, Sklenářka. aj.) Úspěšnými 
závodníky SKOB jsou: Viktor Hladký, Jiří Tupec, Hana Tupcová, Mirka Sahulo-
vá, Alena Dohnalová, Šárka Sahulová, Kateřina Tupcová, Jar. Malátek. Člen-
ská základna se postupně ztenčila vlivem přestupu některých závodníků 
do oddílu Baník Vamberk. Od r. 2008 se SKOB zaměřuje spíše na sportovně 
společenské akce, jako jsou např. silvestrovské běhy apod.

TJ TURISTA 

Roku 1985 zajišťuje TJ Turista zimní spartakiádní přechod Orlických hor pro 
120 osob, vedoucí Ing. Trejtnar, Ladislav Hanzlíček, František Krch. Po roce 
1989 dochází ke  stagnaci, ve  vedení zůstávají Fr. Krch a  Ing.  Trejtnar. Ale 
organizace je oslabena úmrtím významných organizátorských osobností 
Josefa Kozla, Jana Petránka, Františka Frödeho a roku 1995 je činnost zasta-
vena. Pokus o obnovení turistiky v Kostelci byl učiněn roku 2003, kdy Franti-
šek Krch a Tomáš Špaček zorganizovali úspěšnou novoroční vycházku (1. 1. 
2004). Sešlo se 60 účastníků, což potvrdilo, že by zájem o obnovení činnosti 
byl. 20. 4. 2004 byl tedy založen Sportovní klub Turista Kostelec, který na-
vázal na dosavadní bohatou tradici. Předsedou zvolen František Krch, jed-
natelkou Ivana Vacková, sportovním organizátorem Tomáš Špaček. Zapojují 
se výrazné osobnosti jako Jana Culková, Věra Hrdličková, Jitka Jakubcová, 
Oldřich Zeman. Do roku 2005 včetně bylo uspořádáno na padesát akcí s více 
než 1000 účastníků, Klub se podílí na budování lesoparku Lipová stráň, zpra-
coval 10 tras jednodenních výletů v okolí města. 21. 5. 2005 byla slavnostně 
otevřena dálková turistická cesta Gutha-Jarkovského Kostelec-Potštejn-Le-
tohrad-Ústí, byl odhalen pomníček sportovců na Slavětíně. Roku 2005 čítá 
SK Turista 35 členů. V roce 2007 přebírá funkci předsedkyně Anna Šabartová, 
klub má 60 členů. Na přípravách a vedení akcí se podílejí: Jitka Jakubcová, 
Jana Culková, Věra Hrdličková, Anna Šabartová, Otto Šabart, Jiřina Šedková, 
František Krch, Oldřich Zeman. Všichni zde jmenovaní činovníci turistiky za-
slouží uznání za obětavou práci a jejich seznam doplňme ještě jmény, která 
se v textu neobjevila. Jde o zasloužilé pracovníky, kterými ještě byli: Anna 
Jandová, Anna Martinková, Ing. Zdeněk Beneš, Oldřich Krasl, dr. Josef Suchý, 
Jiří Kaška, Miroslava Kundrátová, Zdeněk Luňák, Ing. Jana Svobodová. 

LEHKÁ ATLETIKA

Lehká atletika slaví úspěchy v  letech 1983 a  1984, kdy porazily koste-
lecké žákyně silné atletické celky jako Dynamo Pardubice, Transporta 
Chrudim a  Spartak Hradec Králové, takže se staly dvojnásobnými přebor-
nicemi kraje. Výborných výsledků dosahovaly děti ve věku 11 – 14 let pod 
vedením manželů Cífkových i jako jednotlivci, o čemž podrobně hovoří stať 
doc. RNDr. Václava Cífky, CSc. v Almanachu sportů. Za všechny tu jmenujme 
alespoň Lenku Hlouškovou, která se r. 1973 umístila jako třetí na  mistrov-
ství ČSR žactva ve  skoku dalekém výkonem 508 cm, a  Danu Buchtelovou, 
která pak společně s ní závodila za Spartak Hradec Král. Po nástupu nového 
učitele tělesné výchovy r. 1991 kroužek zanikl, ale už r. 1992 založil Václav 
Cífka atletický oddíl pro ženské složky při TJ Sokol. Oddíl měl k 1. 1. 2005 še-
stadvacet členek, kdy nejvýraznějšími osobnostmi oddílu byly: M. Poláková 
a  P.  Pavelková, od  r. 2000 pravidelné účastnice mistrovství ČR dorostenek 
či juniorek, jakož i další, např. tehdy čtrnáctiletá E. Vídeňská s výkony 60 m 

Celostátní spartakiáda 1975 Praha.
Cvičení žen, stojící zleva Blanka Babůrková, Míla Minaříková, Jitka Kružíková, 
Romana Šiková, Jana Hartmanová, Marta Jůzová, Dana Podhorníková, klečící 
Věra Procházková, Ludmila Pražáková, Marie Koutová, Irena Hejná, Marie 
Vrátilová.

Muži Sokol Kostelec nad Orlicí Čs. spartakiáda 1975.



23

za 7,9 vt., 150 m 19,6 a dálka 496 cm. Dnešní členkou AC Sparta Praha je od-
chovankyně kosteleckého oddílu M. Bečičková. Díky neuvěřitelně vitálnímu 
trenérovi doc. RNDr. Václavu Cífkovi, CSc., někdejšímu výraznému závodní-
kovi a  sportovci, který věnoval výchově lehkoatletických nadějí v  Kostelci 
téměř čtyři desítky let, s  nimiž navá¬zal na  předchozí dvacetiletou silnou 
poválečnou tradici, má lehká atletika v Kostelci velmi dobré postavení. 

ODBÍJENÁ

V r. 1989 vybojovaly ženy na fi nále Československé republiky v Senci krásné 
šesté místo v republice. Trénoval Jaroslav Moravec.

O  činnosti dalších oddílů nemáme ucelené podrobné zprávy, k  dispozici 
máme pouhý seznam jejich názvů, z nichž lze usuzovat, že tradiční dávná 
a pozapomenutá činnost byla obnovena. Lyžaři mají nyní SKI Klub Koste-

lec, motoristé se realizují v MSK Trial Club AČR, cyklisté jsou sdruženi v SKC 

DT-Bicykles, fotbal má svůj Fotbalový klub FC Kostelec, hokej oživuje dáv-
né tradice v klubu White Bears Hokej a vzpomínky na počátky létání i další 
činnost pěstuje Klub letců-veteránů Vysoké Mýto. V posledních deseti le-
tech si velké popularity mezi dětmi a mládeží vybojoval fl orbal (fl orbalový 
klub FbK) Nadšeným propagátorem této dynamické hry byl m. j. současný 
ředitel ZŠ Gutha-Jarkovského Mgr. Jiří Němec. Nevíme, zda je členům Jez-

deckého klubu Plum Kostelec či Western-Ridding Club-sekce Kostelec 

n. Orl. známo, že jezdectví s důrazem na šlechtění závodních koní zde pěs-
tovala tzv. Selská jízda v letech 1927-39. Sport Club Sklenářka svou činnost 
blíže nespecifi koval, ale určitě k  novinkám pohybových aktivit po  r. 1989 
patří činnost Bowling klubu Brzda.
Nejstarší kostelecká tělovýchovná jednota Sokol oslaví v letošním roce již 
sto třicet let svého trvání. Už proto není možné, aby nedoznala změn. Zaklá-
dající členové by jistě postrádali pro ně neodmyslitelný nářaďový tělocvik či 
prostná a pořadová cvičení, ale možná by s radostí přivítali aktivitu rodičů 
a dětí či takové atraktivní cviky, které poskytuje třeba oddíl karate či aikido. 
Sokol tedy žije!

V současné době má 480 členů a šestnáct oddílů:

Aikido ved. Libor Sládek
atletika  RNDr. Václav Cífka, CSc.
karate Petr Juhas
košíková Zdeněk Ježek
muži ZTV Mgr. Václav Pavelka
nejml. žactvo Mgr. Iva Chadimová
nohejbal Milan Bier
odbíjená Iva Uhnavá
pálkovací sporty Mgr. Miroslav Sejkora
rodiče a děti Martina Fajglová
sálové sporty  Mgr. Kamil Kaplan
stolní tenis  Mgr. Robert Ježek
ženy ZTV I. Marie Němcová, Jana Mengemannová
ženy II. Božena Bolehovská
sport. kulečník Mgr. Jaromír Hloušek
fl orbal Zdeněk Ježek
gymnastika žačky  Mgr. Eva Klecandrová 
posilování (kondiční kulturistika) Kamil Kaplan

Výbor Sokola tvoří: PaedDr. František Dosedla, starosta, Blanka Babůrková, 
hospodářka/jednatelka, Iva Uhnavá, předsedkyně revizní komise, Mgr. Jana 
Hartmanová, zapisovatelka, Bc. Eva Klecandrová, vzdělavatelka.
Jde o nejpočetnější dobrovolnou organizaci ve městě, která nabízí velkou 
škálu celoročních aktivit.
V roce 2002 odprodala TJ Sokol víceúčelové hřiště u sokolovny městu, které 

tam zřídilo víceúčelové hřiště s nafukovací halou. V současné době ho pro-
najímá Tenisovému klubu Žamberk.
Jednota se stará o  údržbu více než osmdesátileté sokolovny. Náklady 
na  údržbu a  vymalování sálu, rekonstrukci osvětlení, vnější část průčelí 
z vnějšku si vyžádaly v letech 2008 - 09 téměř dvou set tisíc korun, čeká se 
na opravu střechy po zimní havárii r. 2010.
TJ Sokol Kostelec nepřestal být aktivním účastníkem v soutěžích ČOS i tur-
najích v  rámci okresu Rychnov n. Kn. Pořádá vánoční turnaje oddílů, zor-
ganizoval dva ročníky běhu Terryho Foxe a  již třicet ročníků Novoročních 
běhů, pořádá dětské šibřinky a  pravidelné buď jarní či podzimní sokolské 
akademie. Od r. 1990 do r. 2006 se Sokol Kostelec účastnil celkem patnácti 
velkých akcí i mezinárodních vystoupení. Byly to např.: gymnaestráda v Am-
sterodamu r. 1991, slet zahraničního Sokola v Torontu (Kanada) a Woodlends 
a New York (USA) r. 1995, účast na XII., XIII. a XIV. Všesokolském sletě, přičemž 
na dvou posledních sletech vystoupili muži ve skladbách Chlapáci I. a Chla-
páci II. zdejších autorů a  sokolských činovníků PaedDr.  Františka Dosedly 
a  Mgr. Václava Pavelky, dlouholetého náčelníka a  nadšeného propagátora 
sletových skladeb. Ukázkový celek Sokola Kostelec byl pozván kanadskými 
a  americkými sokoly, aby vystoupil na  sletu v Torontu a  Chicagu, čímž se 
potvrdila výborná pověst zdejších cvičenců už z prvé návštěvy v 90. letech.
Je nám ctí zaznamenat, že oba autoři byli na jednom z pravidelných setkání 
činitelů ČOS, která se konají rovněž v Kostelci n. Orl., vyzváni, aby připravili 
pro muže skladbu Chlapáci III. pro XV. Všesokolský slet 2012. Na svém kontě 
mají oba autoři i originální vystoupení a spolupráci při akademii Pocta ná-
čelníkovi, kterou organizoval Sokol Pražský na počest předčasně zemřelého 
čelného člena ČOS a cvičitele i renomovaného autora skladeb Vráti Svato-
ně, který do  Kostelce rád zajížděl. Kostelečtí cvičenci i  cvičitelé patří tedy 
i v prvém desetiletí nového století k těm nejlepším. Nemalou měrou se tak 
zasluhují nejen o  pokračování skvělé tradice, ale především o  propagaci 
zdravého životního stylu moderních lidí.

Sport-Club-Senior Kostelec n. Orl.

Naše pojednání o tělovýchově a sportu v Kostelci n. Orl. uzavřeme symbolic-
ky stručnou zprávou o fenoménu, který možná nemá v širokém okolí obdo-
by: jde o Sport-Club-Senior Kostelec n. Orl., který byl založen r. 1998 jako 
sdružení zdejších bývalých sportovců-reprezentantů města ve  věku od  55 
let ženy a od 60 let muži. Zakladateli byli J. Falta, L. Hovorka a Vl. Zahradník. 
Předsedkyní je J. Hartmanová, hospodářka M. Bečičková. Nejbližšími spo-
lupracovníky jsou František Krch, obnovitel turistiky a jejich dávných tradic 
u nás, Jaroslav Otčenášek, nadšený milovník motorismu aj.
Sport-Club-Senior je jediným sportovním sdružením v ČR sdružující bývalé 
sportovce z  18 sportovních odvětví v  našem městě. Klub sdružuje kolem 
stovky lidí, z  nichž mnozí se scházejí měsíc co měsíc na  pravidelných „se-
šlostech“. Zprvu se klub věnoval vzpomínkovým besedám a posezením nad 
dobovými fotografi emi a trofejemi z bojů různých sportů, kterých klub za-
znamenal jedenadvacet, po čase se vyvinula tradice aktivních činností, a tak 
se pořádají výlety na  kole, lodí, turnaje v  kuželkách i  jiných sportech, čas 
od času se pořádají větší společenské zábavy i za účasti rodinných přísluš-
níků. Jedna z takových se konala v únoru 1999 za aktivní účasti moderáto-
ra Čes. rozhlasu a kosteleckého rodáka i sportovce Tomáše Slámy, od jehož 
předčasného skonu uplynulo již pět let. Poděkování za iniciativu, s níž členo-
vé klubu pokračují ve shromažďování dokumentů a prezentaci na veřejných 
výstavkách patří jak zakládajícím členům, kde jmenujme Vladimíra Zahrad-
níka in memoriam či Karla Forejtka, tak vynikajícím spolupracovníkům, jako 
je RNDr. Václav Cífka, CSc. či doc. Jiří Růžička, který přispěl vtipnými kresba-
mi k výzdobě zejména 2. almanachu sportů, sportovců a sportovkyň, z ně-
hož jsme čerpali značnou sumu informací.
Pořadatelé zvou k  besedám též bývalé reprezentanty republikové, a  tak 
Kostelec navštívili např. fotbalisté Masopust, Veselý či Táborský, atleti Kaška, 
Pechánek, Matoušek či slavní tenisté Suková, Medonos, cyklista Vávra, odbí-
jená Haník, hokejista Martinec, stolní tenista Kyncl, parašutista Kaplan, letci 
RAF plk. Neuberg, plk. Vojnar a pplk. Klust.
Ať se těm mladým a  nejmladším daří být aktivními milovníky pohybu a  ať 
předají tuto štafetu zase těm dalším. Neboť teď už víme, že tyršovská výzva 
Ve zdravém těle zdravý duch, to pro kostelecké občany nejsou jen planá slova.

Okrsková spartakiáda Borohrádek 1980.
Zleva Jana Hartmanová, Eva Hejhalová, Irena Hejná, Lída Šedková, Markéta 
Šutová, Jitka Kružíková, Věra Procházková, Jiřina Bobrová, Růžena Bubnová, Eva 
Štěrbová. Směr  Cs 1980.

Market - drogerie

Bečička - Kovaříček

T ě š í m e  s e  n a  Va š i  n á v š t ě v u  !

Tyršova 13, Kostelec nad Orlicí

Tel. 494 323 145



24

 
Z E  S P O R T U

 
TJ  SOKOL  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

V minulém čísle našeho zpravodaje jsme Vám přinesli výsledky již 12. roční-
ku Vánočního turnaje kosteleckých stolních tenistů. Protože má tento turnaj 
již poměrně bohatou historii, a svým způsobem konání je naprosto ojedině-
lý, přinášíme nyní i pohled do historie a zákulisí tohoto klání.
Nápad uspořádat oddílový Vánoční turnaj pro všechny členy oddílu, bez roz-
dílu výkonnosti, a to netradičním způsobem, vznikl v roce 2000 . Tento rok 
A družstvo ve složení Brůna Petr, Ježek Robert, Kubrt Martin a Malík Karel, 
výhrálo 2. ligu a zájem o stolní tenis v Kostelci začal narůstat.
Jak však uspořádat turnaj o Vánocích tak, aby si všichni dostatečně zahráli, 
pobavili se a ještě k tomu měl každý člen oddílu šanci bojovat o prvenství 
i proti hráčům hrajícím o několik tříd výše?
Udělejme turnaj, kde budou hráči vyšších soutěží dávat hráčům těch nižších 
náskok podle přesně stanovených kritérií . Ano, to bylo přesně ono! Tímto 
způsobem má i hráč okresní soutěže šanci uspět proti ligovému hráči.

 
STOLN Í  TEN IS

A tak vznikl hendikepový turnaj , který má svoje kouzlo a specifi ku. Čím vyšší 
soutěž hráč hraje, tím vyšší náskok proti němu hráči z nižších tříd dostávají.
Dalším specifi ckým rysem turnaje, který jinde nenajdete je fakt , že se nevy-
bírá žádné startovné , ale všichni účastníci si odnesou cenu. Inu, jsou přece 
Vánoce.Každý z účastníků má za povinnost přinést v rámci svých možnos-
tí cenu, a po skončení turnaje hráči vybírají z donesených cen podle toho, 
na kterém místě skončili .
Turnaj se může taktéž pochlubit netradičním názvem – hraje se, a hlavní ce-
nou je, putovní HASÁK Petra Brůny, jako památka na nejorginálnější cenu z I. 
ročníku kterou si odnesl vítěz.
Turnaj si získal své pevné místo v kalendáři pingpongových akcí, a poslední 
roky se ho zúčastňují i neregistrovaní hráči z řad kosteleckých občanů, kteří 
stolní tenis závodně nehrají, stejně jako hráči sousedních spřátelených oddílů.
Všichni se však shodují, že HASÁK je vynikající akce, kde není nouze o dra-
matické bitvy, přátelské popovídání, a  vzhledem k  termínu i  o „ťuknutí si 
na zdraví„.
Vítěz pak musí prokázat opravdu pořádný kus stolně- tenisového kumštu 
a pevné nervy, protože hra na hendikepy je nápor na psychiku.
Za uplynulých 12 ročníků se nasbíralo během turnaje i množství zajímavostí:
-tak kupříkladu hned v prvním ročníku kdy se ještě stolní tenis počítal do 21 
bodů činil nejvyšší hendikep pro hráče A družstva 0: 15 a považte všichni se 
s touto nástrahou vypořádali!
- nejvyšší počet startujících měl ročník 2011- celkem 39 hráčů
- nejstarším účastníkem, který kdy na  turnaji startoval byl v  loňském roce 
pan Ďoubek Josef, který neuvěřitelně proháněl soupeře i ve svých 72 letech!
- nejmladším účastníkem v roce 2010 Kuba Malík – 9 let
- nejstarším vítězem byl v roce 2005 Vladimír Souhrada, kterému bylo v roce 
triumfu 57 let
- nejmladším vítězem byl pak v roce 2006 tehdy teprve sedmnáctiletý Lukáš 
Malík
- pouze ve  2 ročnících dokázal vyhrát hráč z  jiného než A  družstva – tato 
priorita patří nestorovi turnaje, panu Milanu Malínskému , který zvítězil v le-
tech 2001 a 2007, a jak sám říká „ vyhrát HASÁK je pro něho vrchol kariéry „
- dva hráči dokázali turnaj vyhrát 3x, a  to Martin Kubrt 2000, 2002, 2008 
a Karel Malík 2003, 2004 a 2010 , který zatím jako jediný dokázal prvenství 
obhájit
- dva hráči v  průběhu turnaje dokázali souběžně absolvovat ještě i  turnaj 
v tenisu – železnými muži jsou Pepa Dušek a Milan Malínský
- dva hráči dokázali vyhrát v jednom roce jak „hasák“ tak i regionální přebor 
mužů Robert Ježek v roce 2009 a Karel Malík v roce 2003
- nejvíce piv po turnaji vypil……., ale víte co, tuhle si necháme třeba na jindy….

GALERIE VÍTĚZŮ: 2011 LUKÁŠ MALÍK 2005 VLADIMÍR SOUHRADA
 2010 KAREL MALÍK 2004 KAREL MALÍK
 2009 ROBERT JEŽEK 2003 KAREL MALÍK
 2008 MARTIN KUBRT 2002 MARTIN KUBRT
 2007 MILAN MALÍNSKÝ 2001 MILAN MALÍNSKÝ
 2006 LUKÁŠ MALÍK 2000 MARTIN KUBRT

 
SK I  KLUB  KOSTELEC

Závěr sezony
Tak jako každý jiný rok i letos pořádal Ski Klub Kostelec nad Orlicí lyžařskou 
školu, která má dlouholetou tradici. Letos již 37. ročník. Každoročně projde 
lyžařskou školou spousta dětí. V letošním roce jich bylo 43.  Některé děti se 
vracejí a zopakuji si školu i několikrát po sobě. V loňském roce byla pro děti 
připravena novinka, a to LYŽAŘSKÁ ŠKOLIČKA PRO NEJMENŠÍ A VÝUKA 

SNOWBOARDINGU, která měla veliký úspěch. Z  tohoto důvodu jsme se 
rozhodli v této činnosti i nadále pokračovat. V letošním ročníku se lyžařské 
školičky pro nejmenší zúčastnilo 18 lyžařů ve  věku 4 – 6 let. Na  závěr ly-
žařské školy byly tradičně připraveny pro všechny účastníky lyžařské školy 
závody ve sjezdovém lyžování a navíc ještě karneval na lyžích. Letošní rok 
byl opravdu vydařený a sněhové podmínky byly výborné. Děkujeme všem 
zúčastněným a těšíme se na příští rok.

            Výpo etní a telekomunika ní technika 

HASCOM
                 OK             
 -     Ekonomický software pro velké  
        i  malé firmy  
- Servis  PC, renovace náplní 

 
P íkopy 530,  Kostelec nad Orlicí           Tel.: 494 321 809 
hascom.ok@worldonline.cz                     www.hascom.cz 

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí si vás dovoluje pozvat na

Akademii ke 130. výročí založení,
která se bude konat 22. března 2012

od 17 hodin v Sokolovně .

Více informací a foto na www.skiklubkostelec.cz nebo www.skiha.rajce.net 

Tímto bychom chtěli zároveň poděkovat všem za poskytnuté reklamní před-
měty, které našim nejmladším lyžařským nadějím udělaly velikou radost.

Firma BAHA, Kostelec nad Orlicí 

Elektra Janeček Kostelec nad Orlicí 

Renovak Kostelec nad Orlicí

Motosport Kopecký Kostelec nad Orlicí

Marian Šípoš Kostelec nad Orlicí

Jan Škoda – Tutleky, kresba obrázků pro výuku LŠ

Pemitex

za Ski klub Kostelec nad Orlicí, Zuzka a Míša 



25

SHÁNÍM RODINNÝ DŮM V OKOLÍ KOSTELCE NAD ORL.
MŮŽE BÝT I STARŠÍ. TEL: 777 114 004

KOUPÍM BYT 2+1 NEBO 3+1 V KOSTELCI.
NEJLÉPE V OV. TEL: 734 622 739

 
 

FOTOGRAFICKÁ SOUT Ž 
 

 
 ERNOBÍLÁ  
FOTOGRAFIE 

 

 
 
 
 

2012 
 

 

Po adatelé 
 
M sto Kostelec nad Orlicí 
Regionální turistické a informa ní centrum o.p.s.,   
Kostelec nad Orlicí (RTIC) 
 
 Poslání sout že 
 
 Oživení tradice ernobílé fotografie. 
 
 Podmínky ú asti 
 
Sout že se mohou zú astnit žáci a studenti 
základních a st edních škol z Kostelce nad Orlicí 
a okolních m st a obcí.  

Kategorie 1 – autor nebo autorka ve v ku  
10 - 15 let    

Kategorie 2 – autor nebo autorka ve v ku  
16 - 20 let  

Téma sout že:  
 
Krásy Kostelce 2012 
   
Do sout že je možno zaslat fotografie    
limitované minimálními rozm ry 18x24 cm 
a budou p ijímány pouze ernobílé, tónované  
a kolorované fotografie. 
  
Fotografie musí být na zadní stran  ozna eny 
jménem autora, p esnou adresou, mobilním 
telefonním íslem a názvem snímku. 
  
Každý autor m že zaslat max. 10 fotografií.  
Cykly se seriály do 5 ks se po ítají za jednu 
práci. 
  

 Po adatelé neodpovídají za poškození a ztráty         
 b hem p epravy. 
    
 Zasláním fotografií do sout že projevuje autor  
 souhlas s vyhlášenými podmínkami. 
 
  Hodnocení a odm ny 
 
  Vyhodnocení sout že provede odborná porota,  
  která navrhne ud lení t í cen a estná uznání   
  v každé kategorii. 
 
  Fotografie, kterým budou ud leny ceny    
  z stávají po dohod  s autorem majetkem    
  M sta Kostelec nad Orlicí a mohou být použity   
  k propagaci sout že bez nároku autora na        
  honorá . 

 
  Kalendá  sout že 
 
  Vyhlášení:    14. února 2012 
  Uzáv rka:   30. dubna 2012 
  Výstava fotografií v RTIC: duben – srpen 2012  
  P edání cen: 26. kv ten 2012   
  Vrácení fotografií:  do 30. zá í 2012   
 
  Adresa po adatele
  M stský ú ad, Organiza n -správní odbor,    
  Palackého nám stí p. 38,  
  517 41  Kostelec  nad Orlicí 
 
  Prezentace na internetu: www.kostelecno.cz 
   
  Informace:     
  Šárka Slezáková, organiza n -správní odbor,     
  telefon: 494 337 284, 725 099 614, 
  e-mail: sslezakova@muko.cz 
 

 

:  



26

Vìci, které nám pomáhají!

�   Veškeré dámské, pánské, dìtské obleèení i poškozené.
      (trièka, košile, mikiny, tepláky a teplákové soupravy, halenky, kalhoty, svetry)
��Lùžkoviny, ruèníky, utìrky, záclony, látky - nejménì 1 m  i poškozené !
��Zimní obleèení - jen nepoškozené - bez flekù, dìr, molù a rozbitých zipù.
��Kožené nepoškozené vìci ( bundy, kabelky, penìženky, pásky).
��Knihy , plyšové hraèky, spací pytle - nepoškozené.
��Boty (nepoškozené),páry svázané nebo spojené gumièkou, aby se neztratily.
�   Pøikrývky a polštáøe péøové a vatované, larisy, deky.

2

Diakonie Broumov - nezisková humanitární organizace
více na www.diakoniebroumov.org

Obèanské sdružení Diakonie Broumov 
ve spolupráci s mìstem Kostelec nad Orlicí vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
3. bøezna 2012

ù.

t til

Vìci prosím zabalte do igelitových pytlù èi krabic, 
aby se transportem nepoškodily.

Sbírka se uskuteèní v sobotu 3. bøezna 2012 od 8 do 11 hodin 
v prostorách Hasièské zbrojnice – mìsto, ulice Pøíkopy

a ZŠ na Skále (ul. Drtinova) 

Bližší informace podá MÚ 494 337 269, Ivana Hrabinová
nebo dispeèink Diakonie Broumov – 224 316 800.

Vìci, které opravdu brát nemùžeme !
Vše co je špinavé, mokré nebo zatuchlé!

Molitanové vìci a jakékoliv odøezky �
Stany, koberce, matrace �

Lyžaøské potøeby (lyže, lyžaøské boty, hùlky), poškozené a obnošené boty �
Nebezpeèný odpad (lednice, televizory, sporáky, poèítaèe) �

Veškerý nábytek (skøínì, stoly, židle, šicí stroje,….), jízdní kola, lampy, lustry �
Malé spotøebièe (žehlièky, kávovary, topinkovaèe, varné konvice,….) �

Domácí potøeby (sklenièky, talíøe, hrnce,.…..), kufry, koèárky, školní potøeby �

Pøedem dìkujeme všem dárcùm!



27

Zlatnictví Svobodová
Zlato, stříbro, chirurgická ocel, bižuterie, hodinky

• Dále nabízíme:
• opravy šperků
• výkup zlata
• komisní prodej
• zakázková výroba

(i výměnou za materiál)

 úklidy v domácnostech i ve firmách,
pravidelné i nárazové, vaření, praní, žehlení,

mytí oken, čištění koberců a sedaček,
asistence k seniorům

a zaneprázdněným rodičům

tel.: 723553608, email-step.sladkova@seznam.cz

Ú K L I D O V Ý  S E R V I S
SLÁDKOVÁ ŠTĚPÁNKA

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictviraska.cz, email: kamenictviraska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1

MasážeMasážeMasážeMasáže
Marcela Matějková

RŮZNÉ DRUHY MASÁŽÍ
relaxační a sportovní
ruční lymfatická masáž
masáž proti celulitidě
havajská masáž lomi lomi
masáž lávovými kameny obličej
masáž lávovými kameny celé tělo
baňkování, dornova a breussova masáž
NOVĚ:

prodlužování řas technikou řasa na řasu

FIT KLUB
Ke stadionu 1485, Kostelec nad Orlicí
tel.: 731 154 538

ARLETA
Centrum reprodukčního zdraví

Mgr. Eva Holubová 

Lékárna

Komenského 702, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Tel./fax: + 420 – 494 542 424

lekarna@arleta.cz

www.arleta.cz

R e s t a u r a c e  p e n z i o n u

Podhorní mlýn
otevřeno: ČT - PÁ 17.00 - 22.00 SO 12.00 - 22.00

01. - 03. března 2012 BRAMBORÁKOVÉ HODY

08. - 10. března 2012 ZAVŘENO /zadáno/

15. - 17. března 2012 GRILOVANÁ KOLENA

22. - 24. března 2012 PEČENÉ KACHNY

29. - 31. března 2012 STEAKY Z GRILU

každou sobotu POLEDNÍ OBĚDOVÉ MENU

Akce BŘEZEN

menu pro ŽENY (oběd, svačina, večeře) 150,- Kč/den

menu pro MUŽE (oběd, svačina, večeře) 170,- Kč/den

ROZVOZ KRABIČKOVÉ DIETY DO ZAMĚSTNÁNÍ NEBO DOMŮ

MOŽNOST REZERVACE NA TEL.: 604 975 634
www.podhornimlyn.cz

Vás srdečně zve



28

NABÍDKA PRONÁJMU
NOVĚ REKONSTRUOVANÉHO

BYTU 3+KK

Kontakt: 494 321 275 do 14.30 hodin.

agtyp@agtyp.cz

o rozloze 123 m2 s terasou, balkonem

a plně vybavenou kuchyňskou linkou.

Byt se nachází v 2. nadzemním podlaží
v Tůmově ulici 903 v Kostelci nad Orlicí.

Volný k nastěhování od března 2012
za cenu 8 000 Kč + energie.

Vlastní elektroměr, vodoměr a plynoměr.

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, PhDr. Miroslava Nováková, Michala Kiezlerová DiS., Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA DUBNOVÉHO ČÍSLA 15. 03. 2012


